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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ZAVRŠAVA 50. JUBILARNI PRVI GLAS ZAGORJAEUROPSKI DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE TOTALITARNIH REŽIMA 

“Macelj nije mjesto mržnje, to 
je mjesto poštovanja. Želimo 
da se ovo ne zaboravi i da se 
više nikada ne ponovi“
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MNK JESENJE JE NOVI PRVOLIGAŠ!

Predsjednik 
Draganić: Puno to 
znači za klub, za 
našu općinu Jesenje 
i za cijeli kraj

OTVORENA KRUŽNA STAZA HUŠNJAKOVO

Povezuje Muzej, jezero 
i kapelu Sv. Tri kralja – 
prije svega za domaće 
ljude, a onda i kao 
dodatni sadržaj turistima

OSTVARENJE SNA Kondicijski trener zlatnih košarkaških kadeta je 
Zvonimir Galovac (32), koji porijeklo vuče “s ove strane brega”    

Veliko finale donosi 
proglašenje pobjednika 
festivala, večer retrospektive 
i koncert Prljavaca

TRENER IZ KONJŠČINE
NA TRONU EUROPE
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AKTUALNO
DO SADA JE OVOM MJEROM REALIZIRANO 2320 ZAHTJEVA

U ZAGORSKIM ŠKOLAMA JOŠ IMA MJESTA ZA NEKE OD OBRAZOVNIH PROGRAMA

Ministarstvo graditeljstva 
ponovno subvencionira stambene 
kredite - evo koji su sada uvjeti 

Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja ponovno će subvencionirati 
stambene kredite. Do sada je 
provedbom Zakona o subvencioniranju 
stambenih kredita, prema objavljenom 
javnom pozivu, realizirano i odobreno 
2320 zahtjeva, za što je Republika 
Hrvatska putem subvencija osigurala 
za 2017. godinu 17,5 milijuna kuna, 
za 2018. godinu 42 milijuna kuna, s 
projekcijom za 2019. i 2020. godinu od 
35 milijuna kuna. Također, 41 zahtjev 
je odbijen, a njih 38 je odustalo od 
podnesenog zahtjeva. Dosadašnjom 
analizom utvrđeno je da kako je u tim 
mladim obiteljima koje su za svoje 
domove dobile subvenciju kredita, 
rođeno 239 djece. Prosječna životna 
dob korisnika je 33 godine, prosječna 
površina stana 92,85 četvornih metara, 
prosječna cijena nekretnine po 
četvornom metru je 987 eura, dok je 

Započele prijave za jesenski 
upisni rok – još se može i u 
gimnazije i u strukovne škole
U utorak su započele prijave obrazovnih 
programa za prvi razred srednje škole u 
jesenskom upisnom roku. U zagorskim 
školama još ima mjesta za neke od 
obrazovnih programa i zanimanja. 
Tako u SŠ Krapina slobodnih upisnih 
mjesta ima u  jezičnoj gimnaziji, 
prirodoslovno - matematičkoj gimnaziji 
te za zanimanje frizer i prodavač. U SŠ 
Pregrada slobodna su četiri mjesta za 
slastičara, sedam za kuhara i pet za 
njegovatelja/njegovateljicu. U SŠ Zabok 
jedno mjesto slobodno je za zanimanje 
ekonomist, osam za prodavača i tri 
za konobara, dok gimnazija Antuna 
Gustava Matoša iz Zaboka ima jedno 
slobodno mjesto u općoj i četiri mjesta 
u jezičnoj gimnaziji. ŠUDIGO ima 

prosječni rok otplate kredita 20 godina.
 
Uvjeti za subvenciju
 Zahtjev za subvencioniranje stambenih 
kredita moći će podnijeti građani s 
prebivalištem na području Republike 
Hrvatske koji ispunjavaju uvjete za 
dobivanje stambenog kredita, koje 
utvrđuje kreditna institucija (banka), 
koji nisu stariji od 45 godina te koji, 

odnosno, čiji bračni ili izvanbračni drug, 
u vlasništvu nema stan, odnosno kuću 
ili koji u vlasništvu ima samo jedan 
stan ili kuću koju prodaje radi kupnje 
većeg stana ili kuće, odnosno gradnje 
kuće zbog potreba vlastitog stanovanja. 
Subvencioniranje će se odobravati za 
kupnju stana ili kuće, odnosno gradnju 
kuće do najviše 1500 eura po metru 
kvadratnom u kunskoj protuvrijednosti 

jedno slobodno mjesto za grafičkog 
tehničara i četiri za glazbenika. U SŠ 
Konjščina za prodavača je slobodno 
12 mjesta, automehaničara jedno, 
strojobravara sedam, vodoinstalatera 
tri i autoelektričara tri mjesta. U SŠ 
Bedekovčina na jesenskom upisnom 
roku ostala su slobodna mjesta 
za zidara, keramičara-oblagača, 
pomoćnog proizvođača keramike, 
poljoprivrednog gospodarstvenika, 
cvjećara, plinoinstalatera, instalatera 
grijanja i klimatizacije, mehaničara 
poljoprivredne mehanizacije i 
agrotehničara. U SŠ Oroslavje u općoj 
gimnaziji slobodno je 11 mjesta, 
za zanimanje strojobravar jedno i 
vodoinstalater tri mjesta. (ib)  

prema srednjem deviznom tečaju 
Hrvatske narodne banke. 
 
Kamatne stope
Ovaj zakon ima i demografsku mjeru, jer se 
dodatno produžuje rok subvencioniranja 
kredita za dvije godine za svako 
živorođeno, odnosno usvojeno dijete 
u razdoblju subvencioniranja kredita. 
Također, u slučaju da je podnositelj 
zahtjeva ili član njegova obiteljskog 
domaćinstva utvrđenog invaliditeta većeg 
od 50 posto tjelesnog oštećenja dodatno 
se produžuje rok subvencioniranja kredita 
za dvije godine. S 12 banaka dogovoreno 
je subvencioniranje, a kamate će biti 3,12 
do 3,75 posto, a popis banaka se nalazi 
na internetskim stranicama Ministarstva 
graditeljstva. Ovim izmjenama Zakona 
subvencije neće biti četiri, već pet godina. 
Zahtjevi za subvenciju zaprimaju se do 3. 
rujna. (ib)  
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BESPOVRATNA SREDSTVA ZA MALA POLJOPRIVREDNA GOSPODARSTVA

UZROK NEPOZNAT, NA TEREN SU U SRIJEDU IZAŠLE INSPEKCIJE

Za kupnju poljoprivredne 
mehanizacije, domaćih životinja, 
bilja, gradnju i opremanja 
objekata potpore do 8000 eura

AKTUALNO

U ribnjaku ŠRD-a Zabok ribič uočio 
150 kilograma uginulih šarana

U ribnjaku Športsko - ribolovnog 
društva Zabok, jedan je ribič u 
srijedu ujutro uočio veću količinu 
uginule ribe. Kako doznajemo od 
Ljerke Kahline, tajnice Športsko 

- ribolovnog saveza Krapinsko 
- zagorske županije, radi se o 
150 kilograma uginulih šarana 
amura. Na teren su odmah izišle 
Veterinarska i Državna vodopravna 
inspekcija, no, Kahlina ističe kako 
članovi Saveza ne polažu velike 
nade u nalaz inspekcije, s obzirom 
na to da Savez ima pravo samo na 

Objavljen je treći natječaj iz Programa 
ruralnog razvoja, mjere 6.3.1. za 
potpore razvoju malih poljoprivrednih 
gospodarstava. Dodjeljuju se 
bespovratna sredstva, kako bi lakše 
unaprijedili svoje poslovanje. Ovaj 
natječaj nudi širok raspon mogućnosti 
i podrazumijeva 100 posto prihvatljivih 
troškova za kupnju poljoprivredne 
mehanizacije ili domaćih životinja, 
višegodišnjeg bilja, uređenje i 
poboljšanje kvalitete poljoprivrednog 
zemljišta, građenje i opremanje 
objekata. Prihvatljivi korisnici su 
mala poljoprivredna gospodarstva, 
ekonomske veličine od 2000 do 7999 
eura. Za realizaciju potpore aktivnosti 
moraju biti prikazane u poslovnom 
planu u ukupnom iznosu od 15 tisuća 
eura u kunskoj protuvrijednosti. 
Bodovi se dodjeljuju prema kriteriju 
ekonomske veličine gospodarstva, 
indeksu razvijenosti jedinice lokalne 
samouprave u kojoj se provodi projekt 
i aktivnostima koje imaju pozitivan 
utjecaj na okoliš. Prijave započinju 30. 
kolovoza i trajat će do 13. prosinca. 
(ib)  

FOTO: Športsko - ribolovni savez KZŽ

besplatnu analizu virusa i bakterija, 
što vjerojatno neće biti dovoljno da 
bi se otkrio pravi uzrok pomora ribe. 
Dodaje i kako ne smatra da je uzrok 
nedostatak kisika, ali niti zagađenje, 
s obzirom na to da u jezero ne ulaze 
nikakve otpadne vode. 
Podsjećamo, slični pomori riba 
dogodili su se u kolovozu prošle 
godine na rijeci Krapinčica u Krapini – 
Doliće, te na rijeci Krapina, u mjesto 
Gubaševu, i iako su i tada na teren 
izašle nadležne službe, do danas nije 
poznat uzrok. (jj)  
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PROŠLE GODINE U RH ZABILJEŽENO 3789 NALETA VOZILA NA DIVLJAČ

RJEŠENJE VELIKOG PROBLEMA 
LOVAČKIH DRUŠTAVA: Ministarstvo 
poljoprivrede financirat će policu 
osiguranja od naleta na divljač
Između Ministarstva poljoprivrede i 
Hrvatskog lovačkog saveza u Vladi RH 
sklopljen je ugovor o izravnoj dodjeli 
financijskih sredstava namijenjenih 
financiranju police osiguranja zbog 
smanjenja utjecaja šteta u lovištima 
i podizanja razine sigurnosti.  Zbog 
porasta broja motornih vozila, 
njihove brzine i vrijednosti te sve veće 
mreže prometnica, štete od naleta 
divljači u prometu u značajnom su 
porastu. U 2017. godini na području 
RH zabilježeno je 3789 naleta vozila 
na divljač. Utjecajem ljudi na okoliš 
te intenzivnijim obrađivanjem 
poljoprivrednih površina, stanište 
za divljač se mijenja i smanjuje, pa 
se divljač prilagođava novonastalim 
uvjetima te hranu nalazi na 
poljoprivrednim poljima, ali često i 
stradava u prometu.
 
Sudski postupci
Financijska šteta je velika i ovisi 
o ishodu pojedinačnih sudskih 
postupaka na razini RH, troškovima te 
iznosima kamata i sl., a nikada se na 
jednom mjestu nije mjerila ukupna 
šteta od naleta divljači. Dugotrajnost 
sudskih postupaka, neujednačena 
sudska praksa (zbog tri različita 
zakona koja uređuju problematiku 
šteta) te veliki broj naleta vozila 

na divljač, rezultiraju velikim 
troškovima koje lovačke udruge ne 
mogu podmiriti. Lovačka društva su 
dovedena pred postupak likvidacije 
i odustajanja od zakupa prava lova. 
To predstavlja problem za državnu 
upravu i lokalnu samoupravu, koje 
bi morale izvršavanje mjera uzgoja 
i zaštite divljači u lovištima povjeriti 
trećim osobama, uz isplatu naknade, 
dok bi u međuvremenu snosile svu 
odgovornost za štetu. 
Iz tog razloga, Ministarstvo 
poljoprivrede osmislilo je rješenje 
kroz jedinstvenu policu osiguranja 
za područje cijele Hrvatske, kojoj će 
nositelj biti Hrvatski lovački savez. 
Financiranje takve police osiguranja 
od naleta na divljač omogućit će 
se  preraspodjelom  namjenskih 
sredstava od zakupnina i koncesija 
za lovišta, u iznosu od 12,5 milijuna 
kuna. Na taj način osigurat će 
se održivost koncesija i zakupa 
prava lova, odnosno financijska 
stabilnost lovoovlaštenika te će se 
smanjiti nepotrebno opterećenje 
pravosudnog sustava u Hrvatskoj, 
uzrokovano velikim brojem sudskih 
postupaka oko utvrđivanja štete. 
 
Zakon o lovstvu

- Ovo je vatrogasna mjera, kojom ove 
godine rješavamo veliki problem koji 
muči naša lovačka društva, a najveće 
koristi imat će korisnici motornih 
vozila kojih u Hrvatskoj ima preko dva 
milijuna. Prijedlogom novog Zakona 
o lovstvu, stvorili smo dobar pravni 
okvir kako bi sačuvali poljoprivrednu 
proizvodnju, koja trpi štete od 
divljači, ali istovremeno omogućili 
nesmetano obavljanje lova. Jasno 
smo propisali obveze lovoovlaštenika 
i vlasnika poljoprivrednih zemljišta 

- kroz rokove i procedure za 
smanjivanje šteta na usjevima, 
kao i povećan odstrel divljači i 
nadzor. Sufinancirat ćemo i nabavu 
repelenata i električnih pastira, kako 
bismo smanjili sve veću štetu od 
divljači na poljoprivrednim usjevima 

– rekao je potpredsjednik Vlade i 
ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić. (jj)  
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JAVNI POZIV OSNIVAČIMA ŠKOLA ZA PRIJAVU U ŠKOLSKU SHEMU

Besplatni mliječni obroci za 
učenike od 1. do 4. razreda 
osnovne škole te voća i 
povrća za sve učenike

Ministarstvo poljoprivrede uputilo je 
poziv osnivačima škola da se prijave za 
sudjelovanje u Školskoj shemi – besplatni 
obroci mlijeka i mliječnih proizvoda 
te voća i povrća hrvatskim školarcima. 
Naime,  Ministarstvo od ove školske 
godine uvodi novi model Školske sheme. 
Za razliku od prošle školske godine, 
kada su podnositelji zahtjeva bile škole, 
u ovogodišnjoj Školskoj shemi to su 
osnivači školskih ustanova.

Odabir dobavljača
Škole će odabirati dobavljača odnosno 
kvalitetne proizvode iz najbližeg lokalnog 
okruženja, a zahtjev za potporu Agenciji 
za plaćanja u poljoprivredi podnosit će 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

osnivači škola. Voće i povrće ponudit 
će se učenicima u osnovnim i srednjim 
školama, a mlijeko i mliječni proizvodi 
učenicima od prvog do četvrtog razreda 
osnovnih škola, kao zaseban obrok 
neovisno od obroka u okviru školske 

prehrane.
- Školskom shemom dajemo prednost 
lokalnim poljoprivrednicima, jer želimo 
da naša djeca jedu svježu, lokalno 
uzgojenu hranu. Tako čuvamo radna 
mjesta u poljoprivredi i razvijamo 

hrvatsko selo - izjavio je potpredsjednik 
Vlade RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić koji poziva sve škole u 
Hrvatskoj da se uključe.  

Lani 1063 škole
Shema školskog voća provodi se od 2013. 
godine kada je u njoj sudjelovalo 720 
škola i nešto manje od 140.000 učenika 
od prvog do četvrtog razreda, a voće je 
isporučivalo 15 dobavljača. U prošloj 
školskoj godini sudjelovale su 1063 škole, 
402.874 učenika i 53 dobavljača, a na 
raspolaganju je bilo 2,5 milijuna eura. 
Natječaj za sudjelovanje otvoren je do 
25. rujna.  (jj)  FOTO: Ministarstvo poljoprivrede
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POVODOM EUROPSKOG DANA SJEĆANJA NA ŽRTVE TOTALITARNIH REŽIMA KOD 
SPOMEN GROBNICE U MACLJU POLOŽENI VIJENCI I ZAPALJENE SVIJEĆE

“To nije mjesto mržnje, to je 
mjesto poštovanja. Želimo 
da se ovo ne zaboravi i da se 
više nikada ne ponovi“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom 23. kolovoza – Europskog 
dana sjećanja na žrtve svih 
totalitarnih i autoritarnih režima 20. 
stoljeća, kod Crkve muke Isusove u 
Maclju, ispred grobnice su položeni 
vijenci i zapaljene svijeće za sve 
maceljske žrtve, koje su ubijene na 
Križnom putu 1945. godine. Vijence 
su položili izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora, saborski zastupnik 
Žarko Tušek, izaslanica predsjednika 
Vlade RH, državna tajnica u 
ministarstvu vanjskih poslova 
Zdravka Bušić, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, načelnik Đurmanca 
Damir Belošević, predstavnici 
Ministarstva branitelja te članovi 
Udruge Macelj 1945. Molitvu je 
predvodio gvardijan Franjevačkog 
samostana u Krapini, Franjo Jurinec.

Zdravije društvo
Saborski zastupnik Žarko Tušek rekao 
je da su ovdje kao i svake godine te 
odaju počast svim žrtvama Maceljske 
šume te svim ostalim žrtvama 

totalitarnih režima.
 - Moderna Hrvatska je stvorena na 
zajedništvu i jedinstvu, to trebamo 
održavati i ne smijemo zaboraviti 
zločine iz prošlosti. Trebamo 
iskazati poštovanje tim žrtvama i 
stvoriti jedno tolerantnije i zdravije, 
moderno i europsko društvo, nego 
što je to bilo u vrijeme koje danas 

obilježavamo – naglasio je Tušek.
Glasnogovornik Udruge Macelj 
1945. Ivan Jaklin kazao je da je to 
najveća grobnica nedužnih žrtava 
komunističkog režima iz Drugog 
svjetskog rata koja postoji u Hrvatskoj.

– Ovdje su prije 12 godina pokopane 
1163 žrtve, otkopane u 23 jame. Tu 
su naši preci dobili dostojno mjesto 

počivanja, ali još je prema nekim 
procjenama u jamama ove šume 
između 12 i 15 tisuća žrtava. To nije 
mjesto mržnje, to je poruka mira i 
želimo da se ovo ne zaboravi i da se 
više nikada ne ponovi – istaknuo je 
Jaklin.

Žrtve i opljačkane
Potpredsjednik Udruge Macelj 1945. 
fra Drago Brglez bio je inicijator 
gradnje Spomen crkve i župnik Župe 
u Đurmancu u to vrijeme.
 - Došao sam u Đurmanec kada su 
iskapanja završena. Željeli smo da 
se te pronađene kosti dostojno 
pokopaju u zajedničku grobnicu 
i 2005. godine je to i učinjeno. 
Pronađeni su i neki predmeti 
žrtava, ima ih malo i mogli bi stati u 
jednu malu kutiju, iz čega se može 
zaključiti da su žrtve prije ubojstava i 
opljačkane. Htjeli smo da se te žrtve, 
među kojima je bilo i puno svećenika 
ne zaborave i da se od toga zločina 
jednostavno ne pobjegne - zaključio 
je fra Brglez.  
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PREDSTAVLJEN PROJEKT “OK! OTKRIJMO KREATIVNOST“, VRIJEDAN GOTOVO 
240.000 KUNA

ZA STARIJE OD 54: 
U tri umirovljenička doma i 
Galeriji grada Krapine, održavat 
će se radionice keramičke 
radionice i radionice vitraja
Pučko otvoreno učilište Krapina na 
konferenciji za medije predstavilo je 
projekt “OK! Otkrijmo kreativnost”, koji 
će doprinijeti raznovrsnosti ponude 
kulturnih i umjetničkih aktivnosti u 
Krapini i u cijeloj Krapinsko – zagorskoj 
županiji, a ciljne skupine su osobe 
starije od 54 godine. Projekt je 
predstavila ravnateljica POU-a Krapina 
i koordinatorica projekta Grozdana 
Pavlović.

Jedini u Županiji
 -  Od pristiglih 186 prijava za financiranje, 
odabrano je ukupno 40 projekata, među 
njima i ovaj naš, jedini u Županiji. Ukupna 
vrijednost projekta je 238.862 kune, od 
čega EU sufinancira 203.032 kune, a 
ostalo će financirati Ministarstvo kulture. 
Trajanje projekta je godinu dana, do 23. 
srpnja 2019. – objasnila je ravnateljica 
Pavlović.
 Održat će se pet ciklusa tematskih 
radionica.

- U tri doma umirovljenika, u Krapini, 
Loboru i Tuheljskim Toplica, to će biti 
jednodnevne radionice i u njima će 
sudjelovati korisnici tih domova. Ostale 
radionice održat će se u Galeriji grada 
Krapine i za njih će biti upućen javni poziv 
da zainteresirani mogu doći. Keramičke 
radionice održat će se zimi, a nakon toga 
u proljeće će biti radionice vitraja. Nakon 

njih će biti i izložbe tih radova. Tri ovdje u 
Krapini te po jedna u Svetom Ivanu Zelini 
i Slatini – dodala je Pavlović, dodajući 
da će se osobama koje će na radionice 
trebati putovati, nadoknaditi putni 
troškovi.
 
Renomirane umjetnice
Na konferenciji su bile i renomirane 
umjetnice koje će voditi radionice. 
Akademska slikarica Ljerka Njerš će 
održati keramičke radionice i njoj je 
iznimno drago da će se nešto takvo 
održati u Krapini, dok će akademska 
slikarica Dominique Jurić voditi radionice 
vitraja.
 – Staklo je moj život i drago mi je što će 
se održati radionice vitraja, jer inače svi 
imaju neki strah od stakla. Inače radim s 
djecom, a sad će mi biti izazov raditi sa 
starijim osobama – rekla je Jurić.
Kiparica Mirjana Smolić vodit će 
radionice keramike u dva ciklusa. Ona 
je također istaknula da se veseli raditi sa 
starijima.

– Pokušat će napraviti neku skulpturu 
i tako si ostvariti želju iz djetinjstva – 
naglasila je Smolić.
Na konferenciji su bili i voditeljica projekta 
Vesna Kunštek te dogradonačelnik 
Krapine Drago Kozina. (ib)  
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POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA, VRIJEDNIH 400-TINJAK TISUĆA KUNA

IZ OPĆINE MAČE PODSJEĆAJU DA SE ZAHTJEVI ZA ŠKOLSKE UDŽBENIKE ZAPRIMAJU DO 14. RUJNA

ODLIČNA VIJEST ZA GOTOVO 170 
UČENIKA: Kreće rekonstrukcija 
ovojnice na zgradi OŠ Mače

Za svakog učenika od prvog do četvrtog 
razreda isplatit će se 200 kuna, od 
petog do osmog razreda 300 kuna

U Osnovnoj školi Mače u srijedu 
je održano potpisivanje ugovora 
o nabavi radova za rekonstrukciju 
ovojnice na zgradi škole. Ugovor su 
potpisali krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i predstavnik tvrtke 
izvođača radova “Ljubek - San”, 
Željko Ljubek.
Projekt, ukupne vrijednosti 
1.340.000 kuna prijavljen je na 

“Program održivog razvoja lokalne 
zajednice” Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, te 
su ostvarena bespovratna sredstva u 
iznosu od 250 tisuća kuna. Osigurana 
su i sredstva Krapinsko - zagorske 
županije u iznosu od 154 tisuće kuna, 
tako da je zaokružena financijska 
konstrukcija prve faze radova u 
vrijednosti od 404 tisuće kuna. 
Proveden je postupak jednostavne 
nabave, a kao najpovoljnija, odabrana 
je ponuda tvrtke “Ljubek - San d.o.o.” 
iz Mača. Ukupna vrijednost radova 
je 390.590 kuna. Vrijednost radova 
druge faze je 936 tisuća kuna te 
će se ona prijaviti na isti program 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU početkom sljedeće 
godine, otkrila je Vlatka Mlakar, 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU fondove.
 
Pohvale ravnatelju

- Ako sljedeće godine ne prođemo 
na natječaju Ministarstva, osigurat 

ćemo vlastita sredstva i završiti 
radove. Tako ćemo dobiti energetsku 
uštedu i dalje nastaviti s planovima 
koje imamo za ovu školu. Rok za 
završetak radova od četiri mjeseca 
je realan i drago mi je da je ponovno 
odabran domaći izvođač. Želio bih 
također naglasiti da ovdje imamo 
ravnatelja koji je izuzetno agilan, 
vodi izuzetnu brigu o napretku škole, 
ne samo o njezinoj obnovi, nego i o 
novim programima, novim načinima 
provođenja nastave, i to nam je bio 
dodatni motiv da ulažemo u školu, 
a sigurno 167 djece koja pohađaju 

školu i nastavnici to zaslužuju. 
Zahvaljujem načelnici općine, koja 
ima razumijevanja za školu, Općini 
koja sufinancira rad škole, iako to nije 
njihova obaveza i veselim se suradnji 
i na drugim projektima - istaknuo je 
župan Kolar prilikom potpisivanja 
ugovora.  
O dobroj suradnji s KZŽ govorila na 
načelnica Mača Mladenka Mikulec. 

- Suradnja Općine Mače i Krapinsko - 
zagorske županije uvijek je odlična, 
Županija uvijek prepoznaje naše ideje 
i podupire ih. U ovoj je školi tijekom 
prošle godine učinjeno mnogo i 

drago mi je da se to kontinuirano i 
dalje tako radi. Moram istaknuti da je 
mnogo učinjeno upravo zahvaljujući 
sposobnosti ravnatelja - rekla je 
Mikulec.  
Ravnatelj OŠ Mače Vladimir Grudenić 
iznimno je zadovoljan projektom. 
 
Unaprjeđenje nastave

- Ovaj projekt na tragu je onoga što smo 
radili prethodnih godina, kada smo, 
uz pomoć našeg osnivača, Krapinsko - 
zagorske županije, uređivali unutarnji 
prostor, školsku blagovaonicu, 
kuhinju, školsku dvoranu, zatim je 
bilo tu uređenje vanjske stolarije i 
rasvjete, te smo sada došli do faze 
kada možemo krenuti na uređenje 
vanjskog prostora. Drago nam je 
da je Županija prepoznala potrebu 
uređenja ovojnice na našoj zgradi, 
koja je izgrađena 1971. godine. Tim 
projektom dobit ćemo i na kvaliteti 
unutrašnjih prostora, ali ćemo, 
naravno, nastaviti ulagati i vlastita 
sredstva u unaprjeđenje nastave, 
digitalizaciju i informatizaciju - 
zaključio je ravnatelj.    
Uz rekonstrukciju ovojnice, provest će 
se i zidarski, izolaterski, keramičarski, 
bravarski, limarski i soboslikarsko – 
ličilački radovi. (ab, jj)  

Iz Općine Mače podsjećaju 
roditelje svih učenika koji 
pohađaju Osnovnu školu Mače 
i Područnu školu Peršaves 
da podnesu zahtjev  za 
sufinanciranje nabave školskih 
udžbenika. Sukladno zaključku 
Općinskog vijeća, za svakog 
učenika od prvog do četvrtog 

razreda isplatit će se po 200 kuna, 

a za učenike od petog do osmog 

razreda po 300 kuna. Zahtjevi se 

zaprimaju do 14. rujna i mogu se 

preuzeti na web stranici Općine 

Mače ili osobno u općini, radnim 

danom od 7 do 15 sati.  (jj)  
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SABORSKA ZASTUPNICA MARIJA PUH U OBILASKU OPĆINE DESINIĆ

Načelnik Škreblin: Zahvaljujući 
fiskalnom poravnanju, proračun 
je nešto veći nego ranijih godina, 
no i dalje nedostatan za brojne 
projekte koje treba realizirati
Saborska zastupnica i potpredsjednica 
HNS-a Marija Puh, u sklopu obilazaka 
gradova i općina Krapinsko - zagorske 
županije u srijedu je u pratnji predsjednika 
Županijske organizacije HNS-a KZŽ-e 
Anđelka Topolovca, potpredsjednika 
ŽO HNS-a KZŽ-e i načelnika Općine 
Kumrovec Roberta Šplajta te županijske 
vijećnice HNS-a Renate Novak, posjetila 
Općinu Desinić, gdje je održala  radni 
sastanak s načelnikom Zvonkom 
Škreblinom.
Razgovaralo se o projektima koji se 
trenutno provode u Desiniću, ali i o 
brojnim izazovima s kojima se ova 
zagorska općina susreće.

Sanacija cesta
- Po indeksu razvijenosti u drugoj 
smo skupini. Zahvaljujući fiskalnom 
poravnanju proračun je nešto veći nego 
ranijih godina, no i dalje nedostatan 
za brojne projekte koje je potrebno 
realizirati - rekao je načelnik Zvonko 
Škreblin te istaknuo da je najvažniji 
projekt za iduću godinu, sanacija cesta i 
gradnja nogostupa, kako bi se povećala 
sigurnost građana.
Općina Desinić, kao i brojne druge 
općine opterećena je problemom klizišta 
koja ugrožavaju stambene objekte i 

prometnice.
Zastupnica Puh upoznala je načelnika 
s mjerama koje provodi Ministarstvo 
graditeljstva te apelira da se 
građane informira o mogućnostima 
sufinanciranja sanacije šteta.

Pravo na zbrinjavanje
- Do 15. rujna otvoren je Javni 
poziv Ministarstva graditeljstva za 
podnošenjem zahtjeva za ostvarivanje 
prava na stambeno zbrinjavanje građana 
kojima su uništene ili oštećene kuće 
uslijed posljedica klizanja tla. Pozivam 
naše sugrađane da se jave i iskoriste 
sve oblike pomoći u rješavanju njihovih 
problema vezano za klizišta, a isto tako 
apeliram na čelnike lokalnih samouprava 
da informiraju građane o mogućnostima 
koje im se nude kroz resorna ministarstva 

- kazala je saborska zastupnica Puh.
Razgovaralo se i o nadolazećim 
kulturno - zabavnim manifestacijama 
te je zaključeno kako Desinić ima puno 
neiskorištenog turističkog potencijala.
(ib)  
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OSTVARENJE SNA: 
Trenutak nakon zvuka sirene bio je 
nešto posebno. Sav stres i napor 
koji smo podnijeli do tada, pretvorio 
se u taj neopisiv osjećaj sreće

NA EUROPSKOM TRONU KONDICIJSKI TRENER ZLATNIH KOŠARKAŠKIH 
KADETA JE ZVONIMIR GALOVAC (32), KOJI PORIJEKLO VUČE “S OVE STRANE 
BREGA”, IZ KONJŠČINE, GDJE JE ZAVRŠIO OSNOVNU I SREDNJU ŠKOLU

“SVE JE TO NA NEKI NAČIN I POTVRDA KVALITETNOG RADA I TO MI DAJE JOŠ VEĆI POTICAJ ZA 
DALJNJI RAD I USAVRŠAVANJE. NADAM SE DA SE I TI MLADI DEČKI TAKO OSJEĆAJU, JER SAMO ĆE 
IH MUKOTRPAN I KVALITETAN RAD DOVESTI DO NJIHOVIH ŽELJA I SNOVA.”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Hrvatska je prvak Europe. Laskavu 
titulu osvojili su naši mladi 
košarkaši koji su na kadetskom 
prvenstvu u Novom Sadu osvojili 
zlato. Do njega su došli nakon što 
su u super uzbudljivom finalu sa 
71:70 svladali Španjolsku.
A da bi mogli konkurirati svim 
ekipama i doći do finala te se okititi 
titulom prvaka Starog kontinenta, 
među najzaslužnijima je – Zvonimir 
Galovac, 32-godišnji magistar 

kineziologije, s usmjerenjem 
kondicijske pripreme sportaša, 
koji živi u Zagrebu, ali je osnovnu 
i srednju školu završio u Konjščini – 
rodnom kraju svoje majke.
 
KK Zabok i NK Sloga

- Tamo je i počela moja sportska 
karijera, igrao sam košarku za KK 
Zabok te nogomet za NK Slogu 
iz Konjščine, a nastavak toga je 
odlazak na KIF i početak moje 
trenerske karijere. Trenutno 
kao kondicijski trener radim s 
curama u košarkaškom klubu 

Trešnjevka 2009, međutim kako 
u mojoj struci jedan posao često 
nije financijski dovoljan, radim 
još nekoliko poslova: škola 
trčanja, sportski programi za 
djecu predškolske dobi, osobni 
treninzi, suradnik sam u poliklinici 
Kaliper na odjelu za Dijagnostiku 
fizičke pripreme, dok sam rad s 
mlađim kategorijama hrvatske 
košarkaške reprezentacije započeo 
2014. godine - s U-16 ženskom 
košarkaškom reprezentacijom, 
pod vodstvom trenera Deana 
Nemeca, s kojim surađujem i 

iduće godine s U-18 ženskom 
reprezentacijom. S U-16 na EP-u u 
Mađarskoj zauzeli smo 10. mjesto, 
a s U-18 u Sloveniji smo bili deveti 

– prepričava nam Zvonimir svoj put 
do europskog trona s kadetima.
Naime, 2016. godine ga je Mladen 
Erjavec uključio u mušku košarku, 
u rad s kadetskim uzrastom, gdje 
su u naredne tri godine ostvarili 
odlične rezultate. Tako su iste 
godine na EP-u u Poljskoj pod 
vodstvom trenera Vladimira 
Krstića zauzeli četvrto mjesto, a 
isto se ponovilo i 2017. godine u 
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Crnoj Gori, s trenerom Damirom 
Miljkovićem.

- Ove godine sam bio s dvije 
selekcije, s U-17 reprezentacijom 
zauzeli smo sedmo mjesto na 
Svjetskom prvenstvu u Argentini 
i evo prije nekoliko dana, treća 
sreća s kadetima, prvo mjesto u 
Novom Sadu na EP-u – prepričava 
Zvonimir.
 
Talentirana generacija
Kaže kako je ova godina bila dosta 
specifična zbog SP-a u Argentini. 
Naime četiri “zlatna” igrača iz 
petorke iz Novog Sada (Prkačin, 
Perasović, Paponja, Bošnjak) 
sudjelovala su i na SP-u, tako 
da su njima pripreme krenule 
već 25. svibnja. Pripreme U-16 
reprezentacije krenule su pak 1. 
srpnja, pa se spomenute igrače 
moralo odmoriti, tako da su se oni 
priključili malo kasnije.

- Za ovu generaciju znalo se i 
prije da je iznimno talentirana, 
međutim, teško je tu bilo 
prognozirati medalju. Imali 
smo dosta tešku skupinu, što je 
pokazala i prva utakmica koju 
smo izgubili od Turske. Kako je 
natjecanje išlo dalje, a pogotovo 
nakon pobjede nad Litvancima, 
potajno smo se nadali da bi zaista 
mogli otići do kraja – otkriva nam 
Zvonimir atmosferu u momčadi te 
kaže kako je, što se kondicijskog 
dijela tiče, jako zadovoljan.
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- Odlično smo odradili pripreme s 
vrlo malo problema oko ozljeda 
i u Novi Sad stigli smo u vrlo 
dobrom fizičkom stanju. Tijekom 
samog natjecanja fizioterapeut 
Domagoj Rezo i ja svakodnevno 
smo vodili brigu oko priprema 
igrača za utakmice, rehabilitacije, 
regeneracije, spavanja i 
suplementacije. Moram priznati 
da su igrači po tom pitanju bili 
fenomenalni i jako mi je drago da 
im se sav trud maksimalno vratio. 
Jer taj trenutak nakon zvuka 
sirene stvarno je nešto posebno. 
Sav stres s utakmice pretvorio 
se u neopisiv osjećaj sreće i 
zadovoljstva, pa čak i nevjerice. 
Tek kasnije, kad se čovjek smiri 
i sjedne u hotelu u svoju sobu, 
dođe mu u glavu što se ustvari 
dogodilo – ističe Zvonimir.
Na turniru se posebno istaknuo 
Roko Prkačin, sin proslavljenog 
hrvatskog reprezentativca Nikše 
Prkačina, koji je proglašen i 
najkorisnijim igračem turnira 
(MVP), no Zvonimir kaže kako 
je svih 12 igrača u rosteru imalo 
veliku ulogu u osvajanju zlatne 
medalje.

Svi za jednog...
- Zaista su funkcionirali po 
principu svi za jednog jedan za 
sve, neovisno o tome jesu li igrali 
jednu ili 40 minuta. A što se tiče 
petorke koja je odigrala najveći 

broj minuta (Prkačin, Perasović, 
Tišma, Bošnjak, Paponja), mislim 
da ih čeka svijetla budućnost. 
Moja želja za sve njih je da 
nastave kvalitetno trenirati i da 
dosegnu svoj igrački maksimum. 
Ako to uspiju, mislim da će daleko 
dogurati – kaže Tomislav, dok za 
sebe kaže da je u ovih pet godina, 
koliko je proveo u košarkaškim 
reprezentacijama mlađih selekcija, 
njegov najveći uspjeh i ostvarenje 
sna.

- Sve je to na neki način i potvrda 
kvalitetnog rada i to mi daje 
još veći poticaj za daljnji rad i 
usavršavanje. Nadam se da se i 
ti mladi dečki tako osjećaju, jer 
samo će ih mukotrpan i kvalitetan 
rad dovesti do njihovih želja i 
snova – zaključuje Zvonimir.
Kaže i kako se veseli novoj sezoni 
sa ŽKK Trešnjevkom te vraćanju u 
svakodnevicu.

- Vezno za reprezentaciju, i dalje mi 
je želja raditi s mlađim uzrastima, 
ali sad je vrijeme da i ja malo 
odmorim, tako da će razgovor na 
HKS-u oko toga malo pričekati. 
Hvala vam što ste me se sjetili u 
Zagorje Internationalu i iskoristio 
bih priliku da se zahvalim obitelji 
i prijateljima na podršci i naravno 
svim igračima i svom stručnom 
stožeru, trenerima Mili Karakašu 
i Stipi Kulišu, fizioterapeutu 
Domagoju Rezi i instruktoru HKS-a 
Mladenu Erjavcu na prekrasnom 
ljetu – zaključio je Zvonimir.   
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http://www.auto-stagar.hr/
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EDUKACIJA I REKREACIJA: 
Staza od 2,5 kilometra, koja 
povezuje Muzej, jezero i kapelu 
Sv. Tri kralja – prije svega za 
domaće ljude, a onda i kao 
dodatni sadržaj turistima

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kod jezera Dolac u Krapini svečano 
je otvorena Kružna staza Hušnjakovo, 
koju je uredila Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije, 
u sklopu projekta Enjoyheritage. 
Ukupna vrijednost projekta je 
145.702 eura, od čega 85 posto 
sufinancira program Interreg V-A 
Slovenija – Hrvatska.

- Kružna staza Hušnjakovo duga je 2,5 
kilometra i povezuje tri važne lokacije 

koje čine tematsku cjelinu prostora 
– Muzej krapinskih neandertalaca 
i paleontološki spomenik prirode 
Hušnjakovo, obližnje jezero Dolac 
te ruševnu kapelu Sv. tri kralja 
kao najvišu točku staze. Staza je 
namijenjena posjetiteljima različite 
dobi i interesa, naročito mlađoj 
populaciji, a zamišljena je kao mjesto 
za edukaciju i rekreaciju. Na stazi se 
naime nalazi osam interpretacijskih 
točaka s elementima kao što su 
interaktivne ploče, geološki stup, 
špilja i vremeplov u obliku tobogana, 
na kojima se nalaze zanimljivosti 

o životu neandertalaca – rekla je 
ravnateljica Javne ustanove Dijana 
Hršak, dodajući da je glavni cilj 
projekta razvoj održivog turizma u 
pograničnom području, na temelju 
privlačne interpretacije prirodne i 
kulturne baštine.

119 godina kasnije...
- Posebno bih pohvalila učenike OŠ 
Augusta Cesarca, koji su se uključili 
u naš projekt i izradili ilustracije koje 
smo upotrijebili pri izradi priručnika 
za male i velike, koje smo uvećali 
i sada su postavljeni oko jezera 

Dolac. Ova staza ide putevima 
dedeka Kajbumščaka, pa su zahvati 
u prirodi bili minimalni. Najviše se 
radilo oko jezera, a glavnina staze 
prolazi šumama koje su u vlasništvu 
Hrvatskih šuma, dok je najviša točka 
staze na parceli koja je u vlasništvu 
Crkve. Hvala svima koji su nam izašli u 
susret i svim partnerima na projektu, 
od djelatnika Muzeja krapinskih 
neandertalca, do ZARA-e i Županije. 
Ova staza je prva koja se uređuje u 
roku projekta , a očekujemo vrlo brzo 
još četiri otvaranja sličnih sadržaja 
u Hrvatskoj i Sloveniji. A zašto baš 

U KRAPINI, U SKLOPU PROJEKTA PREKOGRANIČNE SURADNJE SA SLOVENCIMA, 
OTVORENA KRUŽNA STAZA HUŠNJAKOVO, VRIJEDNA VIŠE OD MILIJUN KUNA
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danas? Naime, 23. kolovoza 1899. 
godine je Dragutin Gorjanović 
Kramberger došao u Krapinu i na 
ovom lokalitetu iščeprkao ljudski 
zub iz pijeska te se uvjerio da se 
ovdje radi o staništu čovjeka i shvatio 
kolika je važnost ovog lokaliteta. Taj 
je datum podcrtan crvenom olovkom 
u njegovom dnevniku. Danas, 119 
godina kasnije, ovdje otvaramo 
ovu stazu koja govori o baštini 
neandertalaca.
Kroz projekt će se razmjenom praksa 
i znanja razviti zajednička strategija 
za interpretaciju i održivo upravljanje 
zaštićenim područjima s obje 
strane granice, koja će nadograditi 
postojeće stručne osnove i postaviti 
smjernice za prekogranično 
povezivanje, s ciljem upravljanja 
posjetiteljima i ciljanim skupinama 
dionika.
Područje će biti povezano s 
inovativnim interpretacijskim 
pristupima koji će ponajprije biti 
namijenjeni mladima tijekom 
različitih razdoblja odrastanja, a svaki 
će partner na projektu na svojem 
području pokrivati dio sadržaja koji 
omogućuju povezivanje u cjelinu, u 
novi prekogranični turistički proizvod.

- Prije dvije godine kada smo vidjeli 
ovaj natječaj, palo nam je na pamet 
kako da se uredi ovaj lokalitet te 
smo predložili Javnoj ustanovi da 
bude nositelj projekta, a Županija 
je to podržala i stoga zahvaljujem 
uime Grada i građana Krapine. Ovaj 
lokalitet, koji se kroz vrijeme počeo 
zapuštati, ponovno će dobiti novi 

život i sigurno na tome neće stati. U 
prilog tome ide i skoro izmještanje 
željezničko – cestovnog prijelaza 
Dolac, pa će ovo biti manje prometno 

područje. Također se priprema 
projekt Crna kraljica, koji bi trebao 
povezati tri glavna lokaliteta koji 
se vežu oko samog centra Krapine 

– rekao je krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović.

Ukupno 1,2 milijuna eura
Inače, projekt Enjoyheritage 
sufinancira Europska unija iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj u okviru programa Interreg 
V-A Slovenija - Hrvatska. U projekt 
je uključeno sedam slovenskih 
i hrvatskih partnera: Općina 
Slovenska Bistrica kao vodeći partner 
i partneri Zavod Republike Slovenije 
za zaštitu prirode (PJ Maribor), 
Zavod za turizam Maribor-Pohorje, 
Park prirode Žumberak, Općina 
Vrsar, grad Ozalj i Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko-Zagorske županije 
te kao pridruženi partner, Grad 
Krapina. Ukupna vrijednost projekta, 
koji će trajati do 31. ožujka 2019. 
godine, iznosi 1.221.554 eura, a od 
toga su sredstva Europskog fonda za 
regionalni razvoj 1.038.312 eura.

- Ovo je bila šansa koja se nije smjela 
propustiti. Imali smo sjajne partnere 
i u Sloveniji i u Hrvatskoj, a lokalitet je 
fenomenalan i trebalo je to iskoristiti. 
Danas Hušnjakovo, a slijede Radoboj, 
pa Staza kroz krošnje u Zelenjaku. 
Sve je to doprinos da se ova 
područja stave u funkciju, prije svega, 
domaćih ljudi. A naravno, nakon 
toga predstavljaju dodatni sadržaj, 
kada preko 80.000 turista godišnje 
dođe u krapinski muzej, da im se 
ponudi još nešto i da im se produži 
njihov boravak ovdje – zaključio je 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.  
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Na središnjem bistričkom 
trgu više od 320 jahača 
i 100 konjskih zaprega 
dočekale tisuće ljudi

Prošle je nedjelje održano 16. po 
redu vozočašću konjskih zaprega iz 
Zlatar Bistrice u Mariju Bistricu, u 
kojem je sudjelovalo više od 320 
jahača i 100 zaprega. 

- Manifestacija je počela na razini 
grada i županije, a sad je prerasla 
u međunarodni karakter, jer uz 
domaćine uzgajivače konja iz cijele 
Hrvatske, hodočaste i gosti iz 
Slovenije, Mađarske i Austrije, rekao 
je predsjednik Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina Mirko 
Majsec.

- Šesnaest godina je iza nas, to nije 
mali broj i svake godine nas je sve 
više i prezadovoljan sam brojem 
sudionika. Jahačice i jahači, vozačice i 
vozači  došli su na misu i na blagoslov 
konja u Mariju Bistricu, jer cijele 
godine rade, za to blagoslove konje 
te da živi i zdravi dođu i sljedeće 
godine - dodao je Majsec.

Kulturna vrijednost
Na stanici u Zlatar Bistrici dočekao ih 
je domaćin, načelnik Žarko Miholić.

ODRŽANO 16. VOZOČAŠĆE KONJSKIH ZAPREGA U MARIJU BISTRICU

- Kao mlađi naraštaj pokušamo 
održati ovu tradiciju i kulturnu 
vrijednost. Vjerujem da će biti veće 
od prošlogodišnjem i vrijem nas 
služi. Tu je puno lijepih konja i kočija, 
mladih ljudi koju su nastavili tradiciju 
svojih djedova i očeva i nadam se da 
se ona neće nikad ugasiti. Sudjeluju i 
Udruge s područja Zlatar Bistrice koje 
su pripremile kolače, sokove, i vodu, 
kako bi “romari“ lakše propješači ili 

odveli se kočijom do svetišta Majke 
Božje Bistričke kao i nekad – kazao na 
m je Miholić.
Gradonačelnik Zagreba Milan Bandić 
pozdravio je sve ljude koji su došli na 
ovo vozočašće konjskim zapregama.

– Veseli me što sam ovdje i želim da 
čim prije krenemo, da si sjednem u 
kočiju prijatelja Majseca i malo se 
odmorim kroz ovih šest kilometara 
do Marije Bistrice. Bio sam ovdje 

oko 12 puta, kad sam slobodan 
uvijek dođem. Kod mene vam je u 
familiji dvije trećine Zagoraca, tako 
sam izabrao Zagorje i došao na ovo 
predivno događanje – naglasio je 
Bandić.

Nastavak tradicije
- To je spomen na tradiciju kad su 
još od 1911. godine hodočasnici 

“romari“ išli vlakom u Zlatar Bistricu 
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i onda pješice ili konjima na misu 
u naše marijansko svetište. To je 
interesantno za naše ljude i goste 
koji borave u županiji, jer ih se puno 
okupi i dolazi tu vidjeti sve ovo. Svako 
događanje i manifestacija je dodatno 
zaokruživanje turističke ponude 
KZŽ-e, pa tako i ovo – istaknuo je 
prije polaska krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.
U Mariji Bistrici dočekao ih je 
načelnik Josip Milički.

– Vrijeme je odlično, okupilo se jako 
puno ljudi. Moglo bi ovdje biti oko 
25 tisuća ljudi. To za Mariju Bistricu 
u turističkom smislu znači jako puno, 
kako za svetište tako i za Općinu. Ovaj 
događaj privlači ljude koji možda 
inače ne bi došli ovdje -   rekao je 
načelnik Milički.
 
Druženje sudionika
Jahači i vozači zaprega prošli su 
središnjim bistričkim trgom, gdje ih 
je dočekalo mnoštvo ljudi.  Nakon 
toga bio je blagoslov konja i kočija, a 
potom i sudjelovanje svih sudionika 
u svetoj misi te tradicionalno 
druženje ispod šume, na prostoru 
crkve na otvorenom. Organizator 
manifestacije bila je Županijska 
udruga uzgajivača konja Krapina. 
(ib)  



Zagorje International18

Veliko finale donosi proglašenje 
pobjednika festivala, večer 
retrospektive uz pjevačke 
zvijezde i koncert Prljavaca

Prošle subote u Svetom Križu 
Začretju otvorena je jubilarna 50. 
manifestacija “Prvi glas Zagorja”. 
Na dječjem festivalu, održanom 
prve večeri, predstavilo se 20 
mladih pjevača iz raznih krajeva 
Hrvatske, a prvo mjesto i nastup na 
Međunarodnom dječjem festivalu u 
Brežicama osvojila je Josipa Butorac 
iz Senja. Drugo mjesto pripalo je 
Luciji Pavlović iz Varaždina, dok je 
treća bila Elena Brnić iz Zagreba.

- Prvi glas Zagorja nekada je značio 
daske koje život znače za mnoge 
mlade pjevače, jer nije bilo televizije 
i medija koji bi odradili svoj posao 
oko promocije. Ovo je i dalje festival, 
koji može dati nova lica glazbene 
scene. Sveti Križ Začretje za ovo se 
pripremao godinu dana i mogu reći 
da nas u tjedan dan očekuje pregršt 
događanja, koja mogu razveseliti 
svakoga, od onih najmlađih do 
najstarijih – istaknuo je prilikom 

otvorenja manifestacije načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos.
Sljedećeg dana održan je šahovski 
turnir u organizaciji Šahovskog kluba 
Laufer, na koje je prvo mjesto osvojio 
Ivan Žaja. U parku Dvorca Sveti 
Križ Začretje, održano je natjecanje 
u pripremi kotlovine, na koje se 
prijavilo 20 ekipa svetokriških udruga 
i naselja. Natjecanje je i ove godine 
privuklo brojnu publiku, koja je 
uživala do ranih jutarnjih sati u jelu 
koje su natjecatelji tradicionalno 
besplatno dijelili. Žiri u sastavu 
Milica Mak, Josip Božić i Božidar 
Mak imao je vrlo težak zadatak – 
odabrati pobjedničku kotlovinu. 
Najbolji su ove godine bili članovi 
Udruge vinogradara i vinara Sveti 
Križ Začretje, drugo mjesto pripalo je 
ekipi “Dečki z brega”, dok su nagradu 
za treće mjesto podijelili Puhački 
orkestar “Ivo Tijardović” iz Ciglenice 
Zagorske i Vrtlarija Jelenić. Udruga 

VEČERAS U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ZAVRŠAVA JUBILARNI 50. “PRVI GLAS 
ZAGORJA” 

“Djedovina” je otvorila izložbu pod 
nazivom “Knjiga je najjače oružje”, u 
župnoj crkvi Uzvišenja Svetog Križa 
održan je koncert sakralne glazbe 
iz ciklusa Heferer, u osnovnoj školi 
radionica robotike, a na pozornici 

ispred crkve, koncert Dječjeg zbora 
“Cvrkutići”. 
 
Predstava “Histriona”
U ponedjeljak je započeo 
tradicionalni mininogometni noćni 
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turnir na igralištu s umjetnom travom, 
u organizaciji Nogometnog kluba 
Jedinstvo. Prijavilo se 16 momčadi 
koje su raspoređene u četiri skupine 
po četiri momčadi. U Muzeju Žitnica 
otvorena je izložba “Torbe”, u 
organizaciji Eko – etno grupe KUD-a 
Sveti Križ Začretje. Publika je na 
Trgu mogla uživati u pretpremijeri 
predstave “Tajkuni”, kazališne 
skupine “Histrioni”. Predstavi je 
prisustvovao i autor Miro Gavran, 
koji je nakon predstave čestitao 
glumcima na odličnoj izvedbi. Glumili 
su Zijad Gračić, Hrvoje Klobučar, Ana-
Marija Percaić i Franka Klarić.
Na igralištu Nogometnog kluba 
Jedinstvo, u utorak je održan turnir 
limača. Nastupile su momčadi 
Stubice iz Donje Stubice, Radoboja, 
Ivančice i Jedinstva. Najbolji limači 
bili su oni iz Stubice. U Galeriji “Rudi 
Stipković” toga je dana otvorena 
izložba slika preminulog slikara 
Stjepana Roginića – Harija, nakon 
čega je na Trgu održana 10. po redu 
Dramska večer Amaterskog dramskog 
kazališta Sveti Križ Začretje. Osim 
premijere njihove nove predstave 

“Hudi petek”, nastupili su i gosti, KUD 
Lobor, s predstavom “U autobusu” i 
Humorističko društvo “Zvonec” s 
predstavom “Trač partija”. Ispred 
Dvorca Sveti Križ Začretje održana je 

projekcija dječjeg filma “Uzbuna na 
zelenom vrhu”, koju je i ove godine 
omogućio Danijel Kušan.
 
Večer udruga
U srijedu su na Trgu odigrane dvije 
predstave “Pažnja, pažnja dar sa 
neba, vanzemaljac ili beba”, Kazališta 

“Šareni svijet”, i predstava “Zemlja”, 
Dramske udruge “Kaj”. Održan je i 
jazz koncert uz Local Jazz Combo te 
koncert Matije Dedića, “Matija svira 
Arsena”. 
Četvrtak je donio malu školu ribolova 
i radionicu robotike, a održana je i 
Večer svetokriških udruga, uz nastup 
KUD-a Sveti Križ Začretje i Vokalne 
skupine Kirjales, te Črlene lajbeke. 
Sinoć su nastupili Puhački orkestar 
Pačetanci, Začretske mažoretkinje i 
Klape Kampanel, a održan je i Festival 

“Prvi glas Zagorja”, čiji će pobjednik 
biti proglašen večeras. 
Danas se održavaju turnir u odbojci, 
teniski turnir i konjičke igre, a u 
20 sati započinje Retrospektiva 
festivala “Prvi glas Zagorja”, na kojoj 
će nastupiti Tereza Kesovija, Stjepan 
Jeršek Štef, Adam Končić, Josipa 
Lončar, Barbara Othman, Voljen 
Grbac i Gordana Ivanjek. U 22.30 
sati na rasporedu je koncert Prljavog 
kazališta.  
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Gradski puhački orkestar 
oduševio Krapinčane 
koncertom u jedinstvenom 
ambijentu kod Starog grada

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Gradski puhački orkestar Krapina 
prošle je nedjelje po četvrti put 
održao koncert kod Starog grada u 
Krapini. Taj koncert prerastao je u 
tradiciju, a u jedinstvenom ambijentu 
publika je mogla uživati u odličnim 
interpretacijama krapinskih puhača 
koji su pružili krapinskoj publici 
poseban glazbeni doživljaj.

– Naš repertoar je raznolik, od 
zabavne do klasične glazbe, za svakog 
se pronađe ponešto – rekao nam 
je Branko Cvrtila, voditelj i dirigent 
GPO-a Krapina, koji danas broji 40-
ak članica i članova, dodajući da je 
uvijek prekrasno svirati kod Starog 
grada.

Glazba odzvanja bregima
– Krasno je, u hladovini smo, na 
brijegu iznad Krapine, a glazba 

TRAŽIO SE STOLAC VIŠE

odzvanja širom Krapine i dalje, po 
bregima se čuje naša glazba – kaže 
Cvrtila.  
Koncertu, koji svake godine privlači 
sve više publike, pa se ovaj puta 
tražio i stolac više, su, među ostalima, 
prisustvovali gradonačelnik Zoran 

Gregurović, njegov zamjenik Drago 
Kozina te predsjednik Gradskog 
vijeća Ivica Hršak.

Počasna postrojba
– Moram priznati, kad smo krenuli s 
idejom da se ovdje napravi koncert 

Gradskog puhačkog orkestra, da 
smo malo bili u strahu kako će to 
biti prihvaćeno, ali eto, drago mi je 
što je ovdje iz godine u godinu sve 
više posjetitelja. Također, drago mi 
je što se vratio život na ovaj lokalitet, 
ne samo ovim koncertom, kojim je 
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NAJAVLJENO LOŠE VRIJEME POKVARILO NEDJELJNI SPEKTAKL KOD 
STAROG GRADA

Obilježavanje 420. obljetnice 
zasjedanja Hrvatskog sabora u 
Krapini i koncert Đanija Stipaničeva 
održat će se u Festivalskoj dvorani
Iz Grada Krapine obavijestili su kako 
će se svečano obilježavanje 420. 
obljetnice zasjedanja Hrvatskog 
sabora na Starom gradu, u sklopu 
kojeg je koncert ove nedjelje na toj 
jedinstvenoj lokaciji trebao održati 
Đani Stipaničev, zbog najavljenog 
lošeg vremena, održati u Festivalskoj 
dvorani. Program, kao što je već 
ranije najavljeno, počinje u 19.30 sati, 
a ulaz je slobodan. (ab)  

sve počelo, već i obilježavanje Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti 
i ostali događaji. A s projektom 

“Crna kraljica“, u sklopu kojeg se 
radi projektna dokumentacija 
za unutarnje uređenje palasa, 
pristupnih staza i cijelog okoliša, 
vjerujem će se kroz nekoliko godina 
i ovaj lokalitet staviti potpuno u 
funkciju – rekao je gradonačelnik 
Zoran Gregurović uoči samog 
koncerta orkestra koji, uz Krapinske 
mažoretkinje ima i poseban status 
počasne protokolarne postrojbe 
Grada Krapine.

– S rezultatima koje naš Gradski 
puhački orkestar postiže i zbog 
načina na koji nas promoviraju diljem 
domovine i u inozemstvu, to su 
zaslužili – zaključio je Gregurović.  
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“BUČNICA FEST” NA TRGU SV. 
JURJA: Cjelodnevno uživanje 
u zagorskim delicijama, uz 
bogat kulturno - umjetnički i 
uz bogat zabavni program
Ove nedjelje u Desiniću će sve biti 
u znaku tradicionalne zagorske 
delicije, s obzirom na to da se upravo 
u toj općini, na središnjem Trgu 
sv. Jurja, održava četvrta po redu 
manifestacija “Bučnica fest”. Osim 
izbora najbolje bučnice, u sklopu 
manifestacije organiziraju se bogat 
kulturno – umjetnički program, 
degustacije, prezentacije i promocije 
domaćih proizvoda, demonstracije- 
izrade bučnice, tradicijskih igračaka, 
kovačkih proizvoda, zatim mimohod 
konjskih zaprega, predstavljanje rada 
udruga i drugo. Uz prigodnu ponudu 
u desinićkim ugostiteljskim objektima, 
osigurana je cjelodnevna ponuda 
bučnica i drugih tradicionalnih 
zagorskih jela.
 
Devet natjecatelja
Manifestacija se održava pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
poljoprivrede i Krapinsko - zagorske 
županije, a organiziraju je Turistička 
zajednica područja Kumrovec, Desinić, 

OVE NEDJELJE SVI PUTEVI VODE U DESINIĆ, GDJE SE ODRŽAVA JEDINSTVENA 
MANIFESTACIJA

Zagorska Sela i Općina Desinić, 
uz potporu Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije i tvrtke 
Vetropack.
U pripremanju bučnice natjecat 
će se sljedeći ugostiteljski objekti: 
Hostel Kumrovec, Villa “Zelenjak - 
Ventek”,  Turizam “Masnec”, “Grešna 
gorica”, Vinotočje “Hajduk”,  Pekara 

“Veronika”, Restoran “Ratkay”, Caffe 
bar “Katarina” i Slastice “Tri užitka”.
 
Do 22 sata
Svečano otvorenje na rasporedu 
je u 10.30 sati, kada će se održati 
prigodni kulturno - umjetnički 
program, mimohod konjskih zaprega, 
demonstracija izrade bučnice i 
proglašenje pobjednika, a u bučnici 
i drugim zagorskim delicijama, uz 
zabavni program grupe Optimisti, 
posjetitelji će moći uživati sve do 22 
sata. (jj) 

(jj) 
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KOLUMNA JELENE JAZBEC:
TAK’ SE NE BRENDIRA: Zakaj 
se delamo Englezi i od kud u 
Zagorju “Cheese Cake Feast”?

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Svi još pamtimo marketinški 
propust organizatora 12. 

“Petrinjske kobasijade”, izložbe 
gastronomije i kulinarstva, 
održane u travnju, kada je na 
jumbo plakatu koji najavljuje 
dotičnu manifestaciju, zasjala 
fotografija djelomično narezane 
kobasice na drvenoj dasci. 
Fotografija je na više mjesta bila 

“ukrašena” oznakom američkog 
foto servisera Shutterstock, 
što znači da nije bila pravilno 
preuzeta s internetske stranice, i, 
ono još gore - da manifestacija u 
svojoj desetogodišnjoj povijesti 
nije iznjedrila niti jednu originalnu 
fotografiju autohtone petrinjske 
kobasice, koja bi bila dostojna 
krasiti navedeni plakat.
Očito je - još uvijek učimo.
Iako su našim političarima puna 
usta hvale i neobičan im sjaj zasja 
u očima kada se otvori turizma, u 
većem dijelu Hrvatske, izuzevši 
onaj primorski dio i Metropolu, 
turizam je još uvijek u povojima, 
pa se onda povodimo za onom 
dobrom starom - uči na greškama. 

Vlastitima ili tuđima, sasvim je 
svejedno. 
U jednom komadićku Hrvatske 
o turizmu se naveliko govori 
već godinama, do te mjere 
da se dotična regija nastoji 
brendirati pod nazivom “Bajka na 
dlanu”, a nastoje se brendirati i 
tradicionalna jela i pića, te razne 
manifestacije. 
I hvalevrijedna je inicijativa 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela, koja posjetiteljima svoje 
internetske stranice omogućuje 
da odaberu žele li je čitati na 
hrvatskom ili engleskom jeziku. 
Turisti tako, između ostaloga, na 
jednom mjestu mogu pronaći 
popis svih ugostiteljskih objekata, 
kuća za odmor i drugih smještajnih 
kapaciteta, ali i popis nadolazećih 
manifestacija na području tih 
triju općina. Naići ćete ondje na 
nazive poput St. George’s Day in 
Kumrovec (Jurjevo u Kumrovcu), 
Days of culture, fun and sports - 
Horvatska (Dani kulture, zabave i 
sporta - Horvatska), Ethno - Eco 

- Fast Festival Kumrovec (Eko - 
etno - fletno festival u Kumrovcu), 
Apple Days in Desinić (Dani jabuka 
u Desiniću), i ništa od toga nije 

sporno, jer ipak stranim gostima 
na neki način morate sugerirati o 
čemu se tu radi, sve dok ne naiđete 
na Cheese Cake Feast, pa malo 
zastanete i pitate se, od kada je to 
cheesecake autohtono zagorsko 
jelo, koje u srcu “Bajke na dlanu” 
zaslužuje svoju manifestaciju? 
A još ako ste ljubitelj slatkog 
sira, jako ćete se razočarati kada 
posjetite Cheese Cake Feast, jer 
će vas tamo dočekati delicija po 
kojoj je, uz puricu s mlincima, 
Zagorje najpoznatije - zapečeni, 
dobro posoljeni zagorski štrukli. 
Radi se, naravno, o “Štruklijadi”, 
koju je netko u Turističkoj 
zajednici, uz nespretno korištenje 
Googleovog translatera, odlučio 

“brendirati” nazivom svjetski 
poznatog američkog kolača. E 
pa, dame i gospodo, tak’ se ne 
brendira. Jer svi u svijetu znaju kaj 
je cheesecake i bome im na pamet 
ne padnu zagorski štrukli.
Inače, kada u Google translate 
upišete “štrukli”, kao opcija vam 
se nudi “strudel”, iako bi pomalo 
nespretno bilo organizirati i 

“Strudel Feast”, kad svi dobro 
znamo da je “štrudlin” nekaj skroz 
deseto. Zato, da smanjimo rizik 
da ispadnemo bedasti Zagorci, 

možda je najsigurnija opcija 
- znate koja? Da jednostavno 
pustimo da ostanu štrukli. 
Zakaj se delamo Englezi, kad to 
nismo? 
Zar nikad nećemo naučiti da dok 
god ne postanemo tvrdoglavi u 
očuvanju onoga što je autohtono 
i samo naše, nećemo postati 
predvodnici turizma?
Pa nek nam dođu ovamo Nijemci, 
Amerikanci, Japanci i Koreanci, i 
nek lome jezik dok pokušavaju 
izgovoriti “zagorski štrukli”. 
Ionako je okus ono što definitivno 
nikad neće zaboraviti. 
A da ne bi ispalo da smo ovdje samo 
kako bismo kritizirali, pozivam 
vas da, dok ste u iščekivanju 
sljedećeg izdanja “Štruklijade”, 
ove nedjelje posjetite Desinić i 
uživate u zagorskim delicijama, 
te cjelodnevnom bogatom 
zabavno - kulturnom programu 
u sklopu još jedne hvalevrijedne 
manifestacije “Bučnica Fest”, koja 
je opet dobila pomalo nespretan 
internacionalni naziv “Pumpkin 
Fest”. Zato, ak’ već nemre ostati 

“bučnica”, predlažem da na ulazu 
u Desinić sutra ipak osvane natpis: 

“Welcome to Pumpkin Strudel 
Fest”. I svi sretni i zadovoljni. 
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA I POKAZNA VATROGASNA VJEŽBA

DVD VINAGORA PROSLAVILO 80. OBLJETNICU DJELOVANJA

DVD Radoboj proslavio 90. 
obljetnicu djelovanja

GENERACIJE ISTIH OBITELJI: 
Članovima uspješnog DVD-a 
dodijeljene spomenice za 10, 20, 
30 i 40 godina rada u vatrogastvu

Proslava 80. obljetnice DVD-a 
Vinagora započela je postrojavanjem 
i blagoslovom nove zastave, a 
zatim je uslijedila svečana sjednica. 
Predsjednik DVD-a Vinagora Josip 
Lazički podnio je izvješće o radu, 
a obratili su se gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, zamjenik predsjednika VZ 
KZŽ Vladimir Huzak i predsjednik VZ 
grada Pregrade Nikola Pasariček.  
 
Pomoć Grada
Gradonačelnik Vešligaj rekao je da 
će i dalje kao Grad ulagati i pomagati 
Društvu.
 – Pomoći ćemo kod nekih investicija 
prvenstveno oko novog vozila. 
Bilo bi dobro da je čim manje 

intervencija, a više ovakvih lijepih 
obljetnica – dodao je Vešligaj 
čestitajući današnjem vodstvu i 
svima onima koji su kroz DVD prošli.
Zamjenica župana Jasna Petek 
također je čestitala ovaj veliki jubilej.
 - 80 godina rada i djelovanja 
vatrogasnog društva, znači 80 

godina različitih generacija, 
uglavnom obiteljskih generacija, 
uspješnog djelovanja i različitih 
vježbi i intervencija kroz sve ove 
godine – naglasila je dožupanica.

Dodijeljene spomenice
U sklopu sjednice, članovima 

DVD-a Vinagora, koje danas broji 65 
članova dodijeljene su spomenice 
za 10, 20, 30 i 40 godina rada 
u vatrogastvu, zlatne i srebrne 
plamenice, kao i priznanja, lente 
i plakete. Nastavljeno je druženje 
uz domjenak i nastup glazbenog 
sastava Optimisti iz Desinića.  (jj)  

DVD Radoboj je obilježio veliki jubilej 
- 90 godina djelovanja. Uz svečanu 
sjednicu u vatrogasnom domu, 
održana je i pokazna vatrogasna 
vježba u dvorištu OŠ Side Košutić u 
Radoboju. Dobrovoljno vatrogasno 
društvo osnovano je davne 1928. 
godine na inicijativu vlasnika 
ondašnjeg rudnika i kroz sve ove 
godine, brojni sumještani baveći se 
vatrogastvom nesebično su branili 
imovinu i živote.
 - Ponosan sam na tradiciju 
dobrovoljnog vatrogastva u našem 
Radoboju i hvala svima koji sve ove 

godine pomažu i na bilo koji način 
sudjeluju u radu našeg DVD-a Radoboj. 
Iz općinskog proračuna radobojski 
vatrogasci dobili su novo vozilo 
vrijedno 970.000 kuna, a energetski 
je obnovljen i vatrogasni dom, u što 
je uloženo 600.000 kuna - rekao je 
načelnik, ujedno i predsjednik DVD-a 
Anđelko Topolovec.
Svečanosti je nazočila i  saborska 
zastupnica Marija Puh te krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je predsjedniku DVD-a Anđelku 
Topolovcu uručio Zahvalnicu KZŽ-e 
povodom 90-te obljetnice Društva.  
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IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, GRADU PREGRADI ZA TU NAMJENU ODOBRENO 
1,2 MILIJUNA KUNA

UGOVOR JE VRIJEDAN VIŠE OD 169 TISUĆA KUNA

Počela rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste C1 
Petrovina - Menjački

Odobreno sufinanciranje 
spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada
Grad Pregrada sklopio je s Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost ugovor vrijedan 
169.586 kuna za nabavu spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada. U 
sklopu odobrenog projekta, koji je 
Grad prijavio u travnju ove godine 
na Javni poziv Fonda, nabavit će 
se komposteri za domaćinstva, 

sukladno planu gospodarenja 
otpadom. Nabava spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada 
sufinancirat će se kroz Operativni 
program “Konkurentnost i kohezija 
2014. – 2020.“ u visini od 85 posto, 
dok će 15 posto sredstava osigurati 
Grad Pregrada u svojem proračunu. 
(ib)   

U srijedu su započeli radovi na 
rekonstrukciji nerazvrstane ceste C1 
Petrovina - Menjački, projekt za koji 
je Grad Pregrada dobio sredstva iz 
Europskih strukturnih i investicijskih 
fondova. Početak radova obišli su 
pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj i predsjednik Mjesnog 
odbora Cigrovec, Josip Fišter.
 
Lakše prometovanje

- Rekonstrukcijom ove ceste, naša 
dva najveća naselja, Vrhi Pregradski 
i Cigrovec, prometno će se povezati 
te će se mještanima omogućiti 
lakše prometovanje i osigurati bolja 
kvaliteta života, odnosno, omogućit 
će im se temeljne usluge koje treba 
imati svako ruralno područje - 
rekao je gradonačelnik Vešligaj.
Navedeni projekt bio je prijavljen 
krajem 2016. godine na Mjeru 07 

“Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima”, iz Programa 
ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 
2020., Podmjeru 7.2. Ulaganja u 
izradu, poboljšanje ili proširenje 
svih vrsta male infrastrukture, 
uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije, 
Operacija 7.2.2. Ulaganja u 
građenje nerazvrstanih cesta.
 
Odlukom APPRRR-a
Ugovorena vrijednost radova za 
rekonstrukciju ceste je 957.649 
kuna bez PDV-a, izvodi ih tvrtka MB 

- Transgradnja d.o.o., dok je ukupna 
vrijednost projekta 1.266.267 kuna, 
od čega ukupna ostvarena sredstva, 
temeljem Odluke o prihvatljivosti 
dobivene od strane Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, iznose 1.200.685 
kuna. (jj)  
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UKUPNA VRIJEDNOST RADOVA JE 249 TISUĆA KUNA

UDŽBENICI ĆE SE PODIJELITI UČENICIMA NA POČETKU ŠKOLSKE GODINE

Novo krovište na dječjem 
vrtiću “Kesten“ u Klanjcu

Općina Jesenje i ove godine 
financira školske udžbenike
Općina Jesenje će i ove godine 
financirati  školske udžbenike i 
radne bilježnice za sve učenike 
osnovne škole Gornje Jesenje  za 
novu školsku godinu. Budući da 
Općina unatrag nekoliko godina 
nabavlja udžbenike, nabavit će se 
razlika između vraćenih i potrebnih 
knjiga po pojedinim razredima te 
nove  radne bilježnice. Knjige će biti 
podijeljene učenicima početkom 
školske godine na korištenje uz 
obvezu vraćanja istih na kraju 
školske godine.  (ib) 

Grad Klanjec iskoristio je odobreni 
iznos sredstava u iznosu od 
131.912 kuna iz Poziva za prijavu 
projekata usmjerenih na poboljšanje 
materijalnih uvjeta u predškolskim 
ustanovama/dječjim vrtićima u 
2018. godini koje mu je odobrilo 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. 
 
Ugodniji boravak
Na ovaj natječaj prijavljeno je 
uređenje krovišta na Dječjem vrtiću 

“Kesten”, a radove je izveo odabrani 
izvođač “Novosel građevinske 
usluge“.  Tako je polaznike klanječkog 
dječjeg vrtića i njihove roditelje 
nakon godišnjih odmora i na početku 
nove pedagoške godinu dočekao 
novi krov na zgradi vrtića, a kako bi im 
boravak bio što ugodniji u narednom 
razdoblju pobojat će se i fasada.  

Ukupna vrijednost izvedenih radova 
iznosila je 249.557 kuna, a razliku 
sredstava osigurao je osnivač vrtića 
Grad Klanjec.
 
Poboljšanje uvjeta
Program  podrške poboljšanju 
materijalnih uvjeta u predškolskim 
ustanovama/dječjim vrtićima  
koncipiran je kao odgovor na razvojne 
prioritete lokalne i područne razine i 
predstavlja podršku jačanju socijalne 
kohezije i održivog razvoja kroz 
ulaganje u projektiranje, izgradnju/
nastavak izgradnje ili nadogradnju 

objekata,  sanaciju, rekonstrukciju, 
adaptaciju objekata ili dijela objekata, 
opremanje fiksnom opremom, 
uređenje okoliša, uređenje vanjskih 
terena te energetsku obnovu 
objekata dječjih vrtića. Sredstvima 
Programa želi se pomoći jedinicama 
lokalne samouprave, osnivačima 
dječjih vrtića, u provedbi projekata. 
Ulaganje će pridonijeti poboljšanju 
materijalnih uvjeta kao i podizanju 
kvalitete pedagoških standarda 
te ravnomjernijoj dostupnosti 
programa ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja. (ib) 
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DARIVANJE NOVOROĐENIH U ZLATAR BISTRICI

ZAHTJEVI SE PREDAJU DO 3. RUJNA

Načelnik Žarko Miholić 
ugostio 11-ero roditelja malih 
Zlatarbistričana i dodijelio im 
jednokratne pomoći za djecu

Općina Mihovljan sufinancira 
školske udžbenike za djecu s 
prebivalištem na svom području

Općina Mihovljan sufinancirat 
će nabavu školskih udžbenika za 
školsku godinu 2018/2019. Pravo 
na sufinanciranje ostvaruju roditelji 
djece s prebivalištem na području 
Općine, čija su djeca  polaznici 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj“ 
Mihovljan te osnovnih škola susjednih 
jedinica lokalne samouprave. 
Zahtjev za ostvarivanjem prava 
na sufinanciranje podiže se u 
prostorijama Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine ili na Internet stranici 
www.mihovljan.hr i podnosi se 
zaključno do 3. rujna svakog radnog 
dana od 8 do 14 sati.  (ib) 

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
ugostio je u petak jedanaestero 
roditelja malih Zlatarbistričana, 
te dodijelio jednokratne pomoći 
za djecu. Ove godine je ukupno 
darivano 20 djece, od čega je u devet 
obitelji rođeno prvo dijete, u šest 
obitelji rođeno drugo dijete, u četiri 
obitelji treće dijete te u jednoj obitelji 
četvrto dijete. Načelnik se osvrnuo 
na projekt dogradnje dječjeg vrtića, 
čime će se povećati kapacitet za još 
jednu odgojnu skupinu, što će riješiti 
trenutne potrebe za smještajem 
djece. Također je u provedbi projekt 

“Igralište za djecu u svakom naselju”, 
na čemu se ove godine radi u 
naseljima Lovrečan i Opasanjek. (ib) 
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Jesejanski vinogradari podignuli 
klopotec, koji po prvi puta ima i 
svoju kumu - ona je Zdenka Mužek

Uz brojne vinogradare, goste i 
uzvanike te pucnjeve iz kubura 
jesejanskih kuburaša  na brijegu 
zvanom Kukelj, u organizaciji 
Udruge jesejanskih vinogradara, 
16. godinu zaredom podignut je 
klopotec. Okupljenim  gostima, 
uzvanicima i članovima udruge, 
riječi dobrodošlice uputio je 
predsjednik udruge Franjo 
Cvrtila. Ovogodišnji domaćini ove 
tradicionalne manifestacije bile su 
obitelji Dragutina Kranjčeca i Ivana 
Bosaka, kod čijih je klijeti podignut 
klopotec.
 
Prihvaćeno kumstvo
Događanje je započelo svetom 
misom, a u svojoj propovijedi, 

VINSKI ZAZIVI, PUCNJEVI IZ KUBURA I DOBRA ZABAVA DO KASNO U NOĆ

jesejanski župnik, vlč. Danijel Herceg, 
pozvao je vinogradare i okupljene 
na zahvalu Bogu što će i ove godine, 
unatoč mnogim vremenskim 
nepogodama, po svemu sudeći, biti 
dobrog trsova roda. Nakon mise 
u režiji Stjepana Kordeka, meštra 
ceremonijal, uz vinske zazive i 
stihove, podignut je klopotec. 
Ovogodišnje kumstvo klopocu 
rado su prihvatili Zdenka i Stjepan 
Mužek, kojima je riječi zahvale 
za prihvaćeno kumstvo uputio 
domaćin Dragutin Kranjčec. Prema 
njegovim riječima, želja je domaćina 
da se i žene ravnopravno osjećaju 
na “vinskim“ manifestacijama te da 
budu u pratnji svojih supruga u svim 
takvim i sličnim prigodama. Upravo 
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iz tog razloga, ove je godine po 
prvi puta lentu za kumstvo klopocu 
primila i kuma Zdenka.
 
Stara tradicija
Uz domaću vinsku kapljicu i 
dobro jelo, za koje su se potrudili 
domaćini i vrijedne domaćice, te 
domaće muzikaše, koji su svirkom 
zabavljali veselo društvo, druženje 

je potrajalo do kasno u noć. Ova 
hvalevrijedna manifestacija 
jesejanskih vinogradara promovira 
tradiciju i trebala bi postati sastavni 
dio turističke ponude našeg kraja, 
koji je prepoznatljiv po vinorodnim 
bregima, poručuju iz Općine 
Jesenje. Druženju je prisustvovao i 
vinogradarima zaželio dobru zabavu 
načelnik Andrija Ranogajec. (ib) 
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U GRADSKOJ VIJEĆNICI ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

Nova predsjednica krapinskog 
Savjeta mladih je Barbara Hušnjak

U Gradskoj vijećnici održana je 
konstituirajuća sjednica trećeg 
saziva Savjeta mladih Grada Krapine. 
Konstituirajuću sjednicu sazvao je i 
do izbora predsjednika Savjeta vodio 
predsjednik Gradskog vijeća Ivica Hršak, 
koji je članice i članove upoznao s 
ciljem osnivanja Savjeta, a to je aktivno 
uključivanje mladih u javni život Grada te 
sudjelovanje u odlučivanju o upravljanju 
javnim poslovima od interesa i značaja za 
mlade. Članice i članovi za predsjednicu 
su izabrali Barbaru Hušnjak, dok je za 

zamjenicu izabrana Magdalena Karabin. 
Podsjetimo, Gradsko vijeće je na osmoj 
sjednici održanoj u srpnju, izabralo 
sedam članova/ica Savjeta mladih i 
njihove zamjenike. To su: Alen Poslončec 
i zamjenik Andrija Dunaj, Petra Vidović i 
zamjenik Ivan Borlinić,  Laura Kranjčec i 
zamjenik Žarko Pernjek, Katarina Hršak 
i zamjenica Petra Staroverški, Barbara 
Hušnjak i zamjenik Dominik Duš, Lucija 
Puljek i zamjenik Josip Šimunić te 
Magdalena Karabin i zamjenica Tamara 
Potočki. (ib)  

POTPISAN UGOVOR S FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST VRIJEDAN PREKO 438 TISUĆA KUNA

UDŽBENICI ĆE SE PODIJELITI UČENICIMA NA POČETKU ŠKOLSKE GODINE

Općina Đurmanec nabavit će se 1084 
spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada te ukupno 710 kompostera

Općina Jesenje i ove godine 
financira školske udžbenike

Načelnik općine Đurmanec 
Damir Belošević potpisao je 
s Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Ugovor 
o nabavi spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada. Nabavit će se 
ukupno 1084 spremnika za papir/

karton, staklo, plastiku, tekstil i 
710 kompostera u cilju da se smanji 
količina otpada koja se odlaže na 
odlagališta. Procijenjen ukupan 
iznos nabave iznosi 438.746 kuna. 
Nabava spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada sufinancirat 

će kroz Operativni program 
“Konkurentnosti i kohezija 2014.-
2020.“ u visini od 85 posto, dok će 
15 posto sredstava osigurati Općina 
Đurmanec u svojem proračunu.
(ib) 

Općina Jesenje će i ove godine 
financirati  školske udžbenike i radne 
bilježnice za sve učenike osnovne 
škole Gornje Jesenje  za novu školsku 
godinu. Budući da Općina unatrag 
nekoliko godina nabavlja udžbenike, 
nabavit će se razlika između vraćenih 
i potrebnih knjiga po pojedinim 
razredima te nove  radne bilježnice. 
Knjige će biti podijeljene učenicima 
početkom školske godine na 
korištenje uz obvezu vraćanja istih na 
kraju školske godine. (ib) 



Zagorje International 31

POTPISAN UGOVOR S FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST, VRIJEDAN 1,4 MILIJUNA KUNA

I općina Hum na Sutli nabavit 
će ukupno 2565 spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada   

Načelnik općine Hum na Sutli 
Zvonko Jutriša potpisao je s 
Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost ugovor 
o nabavi spremnika za odvojeno 

prikupljanje otpada u vrijednosti 
od 1.455.774 kuna. Nabavit će se 
ukupno 2565 spremnika za papir/
karton, staklo, plastiku, biootpad, 
tekstil i komposteri, s ciljem 

smanjenja količine otpada koja se 
odlaže na odlagalište.
Nabava spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada sufinancirat 
će kroz Operativni program 

“Konkurentnosti i kohezija 2014. - 
2020.”, u visini od 85 posto, dok će 
15 posto sredstava osigurati Općina 
Hum na Sutli u svojem proračunu. 
(ib)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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DANAS 11. MANIFESTACIJA “DANI KOSTELA”

SVI STE POZVANI: Cjelodnevni 
sportski program, a navečer dobra 
zabava uz Optimiste Zagorja
Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža” danas 
organizira manifestaciju “Dan(i) 
Kostela”. Događanje, koje je 
pokrenuto na inicijativu Milana 
Flegara, ove se godine održava 11. 
puta i po mnogočemu se razlikuje 
od svojih početaka 2008. godine, 
kada je trajalo nekoliko dana. Kako 
kaže inicijator, počeli su bez ičega, 
posuđivali su stolove, šatore i razglas, 
a ususret im je uvijek izlazilo Lovačko 
društvo “Kuna” iz Pregrade. No, uz 
puno dobre volje i strpljenja, ističe 
Flegar, bivši predsjednik “Kostelske 
pištole - Keglevićeve straže”, ovaj 
dan prerastao je u tradiciju koju rado 
posjećuju i članovi raznih udruga s 
područja grada Pregrade, kuburaška 
društva te gosti iz drugih županija, ali 
i susjedne Slovenije.
 
Tačko - alka
Događanja će započeti u 9 sati na 
igralištu kod Područne škole Kostel, 
a ove će se godine otvorenje po 
prvi puta održati uz izvođenje 

Pozivaju se Pregračanke i 
Pregračani, kao i svi ostali koji 
žele sudjelovati u središnjoj 
povorci beračica i berača, u sklopu 
manifestacije “Branje grojzdja”, u 
nedjelju, 30. rujna, da se prijave 
na visit.srcezagorja@gmail.com do 
10. rujna 2018. Prijaviti se mogu 
konjske zaprege i skupine beračica 
i berača. 
Konji i kola moraju biti uredni, a kola 
moraju biti opremljena opremom 
za branje i preradu grojzdja (škaf, 
lakomica, brenta, lagef, drepša i 

sl.).  Sva  navedena oprema treba 
biti drvena. Vozač kola i berači 
na kolima moraju biti obučeni u 
tradicijsku odjeću i obuću. Berači 
na kolima moraju sa sobom imati 
tradicijsku hranu i piće. Hrana 
mora biti u košarama, cekerima 
(logožarima) zamotana u platnene 
salvete (tradicijske), stavljene u 
zemljane posude (zdjele i sl.), a 
piće mora biti u flaši ili demižonki. 
Berači moraju biti obučeni u 
tradicijsku odjeću i obuću. Mogu 
nositi posude i pribor za branje 

(nož - kostura drvenjača ili trsne 
škare) ili košarice s grojzdjem i 
tradicijskim kolačima te demižonke 
s tradicijskom pijačom.  Mogu nositi 
brente, vedrice... Mole se sudionici 
u povorci da ne oblače modernu 
ili svakodnevnu odjeću i obuću 
(traperice, tenisice, slamnate 
i druge vrste netradicijskih 
šešira). Skupine berača će biti 
ocijenjene, a najbolji će dobiti 
nagrade. Svi prijavljeni bit će 
naknadno obaviješteni o detaljima 
vezanima uz povorku. (jj)  

OBUCITE NARODNU NOŠNJU, PONESITE TRADICIJSKU OPREMU ZA 
BRANJE I PRERADU GROJZDJA I UPREGNITE KONJE

Prijavite se za sudjelovanje u povorci 
beračica i berača ovogodišnje 
manifestacije “Branje grojzdja” 

glasnog pucnja. Tijekom cijelog dana, 
posjetitelje očekuju razna sportska 
natjecanja u više disciplina, kao što 
su malonogometni turnir, turnir u 
beli, pikado te gađanje zračnom 
puškom. Prijave za sudjelovanje vršit 
će se u subotu. U sklopu programa, 
moći će se pogledati izložba airsoft 

opreme u organizaciji Airsoft kluba 
“Kune”, a u popodnevnim satima 
održat će se tačko - alka u organizaciji 
Udruge kostelskih žena. 
 
Rekreativna šetnja
Organizirana je i rekreativna šetnja 
do Starog grada Kostel, u suradnji 

s Udrugom žena Vrtnjakovec, koja 
je proteklih nekoliko godina rado 
viđen gost u Kostelu. Na kraju 
dana, uz podjelu pehara i nagrada, 
posjetitelje će zabavljati Optimisti 
Zagorja. Suorganizatori manifestacije 
su Turistička zajednica “Srce Zagorja” 
i Udruga kostelskih žena. (jj)  
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PREDSTAVITE SVOJE PROIZVODE NA ZAGREBAČKOM TRGU BANA JOSIPA JELAČIĆA

Otvorene prijave za sudjelovanje 
na četvrtom Sajmu zimnice i 
autohtonih proizvoda u Zagrebu

Ministarstvo poljoprivrede i Grad Zagreb 

i ove će godine organizirati četvrtu po 

redu manifestaciju “Sajam zimnice i 

autohtonih proizvoda”, koja će se održati 

na Trgu bana Josipa Jelačića u Zagrebu, 

od 5. do 7. listopada. Svi zainteresirani 

za izlaganje na Sajmu mogu se 

prijaviti na internetskoj stranici www.

sajamzimnice.com od 27. kolovoza u 12 

sati pa sve do popunjenja predviđenih 

mjesta. Prednost pri odabiru imat će 

prijavitelji koji su ranije podnijeli prijavu. 

Organizatori izlagačima osiguravaju 

besplatno sudjelovanje na manifestaciji, 

a kriteriji za odabir izlagača dostupni 

su na internetskoj stranici Ministarstva 

poljoprivrede. (jj) 

UŽITAK ZA LJUBITELJE PISANE RIJEČI U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA 31. KOLOVOZA

U Bedekovčini 1. rujna 
književno - recitalna 
manifestacija “Susret riječi”

UOČI POČETKA TJEDNA 
KAJKAVSKE KULTURE: 
Radionica izrade lančića 
“Od perlice do klaruša“U subotu, 1. rujna, u Osnovnoj 

školi Bedekovčina održat će se 49. 
književno - recitalna manifestacija 

“Susret riječi”. U 17 sati na rasporedu 
je okrugli stol pod nazivom 

“Ispreplitanje glazbe i književnosti”, 
a u 18 sati počinje predstavljanje 

Zbornika i dodjela nagrada 
književnog natječaja. Pjesme će čitati 
Mirela Videk Hranjec i Mateo Videk, 
a u glazbenom dijelu programa 
nastupa J.R. August. Organizator 
manifestacije je Općina Bedekovčina. 
(jj) 

Udruga Hrvatska žena Krapina, 
Udruga Smiješak te Gradska knjižnica 
Krapina organiziraju radionicu izrade 
lančića (klaruša) “Od perlice do 
klaruša“.  Radionica će se održati 

u petak, 31. kolovoza u Gradskoj 

knjižnici u 16 sati. Informacije i 

obavezne prijave moguće su na broj 

mobitela: 091/7262-934.  (ib) 
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U MUZEJU SELJAČKIH BUNA POČINJE ZANIMLJIV PROGRAM

“MUZEJ PRIJE ŠKOLE”: Djeca 
će naučiti kako izraditi vlastiti 
dvorac i obiteljski grb, sastaviti 
rodoslovno stablo, a zaigrat će 
i tradicionalne društvene igre
Muzej seljačkih buna iz Gornje 
Stubice organizira program pod 
nazivom “Muzej prije škole”. 
Pozivaju se zainteresirana 
djeca da od 27. kolovoza do 1. 
rujna sudjeluju na muzejsko - 
edukativnim radionicama, koje će 
se održavati svakog dana od 10 do 
13 sati. Sudjelovanje je besplatno, 
sudionici mogu dolaziti svaki dan, 
ili samo na pojedine programe, 
kada žele. 
 
Školski pribor
U ponedjeljak će se održati 
radionice pod nazivom “Lađom 
do novih kultura” i “Složi sam 
svoj dvorac”, koja je namijenjena 
onim najmlađima. Kroz putovanje 
u vrijeme geografskih otkrića, 
polaznici će doznati kako je 
kulturna razmjena utjecala na 
današnji način života, a moći će 
upoznati i dvorce stubičkog kraja, 
način života u srednjovjekovnom 
dvorcu te sami izraditi svoj dvorac.
U utorak je na rasporedu radionica 

“Ukrasi školski pribor”, za koju 
je potrebno ponijeti kutije za 

cipele, bilježnice, olovke i drugi 
školski pribor koji bi polaznici 
željeli ukrasiti. “Društvene igre 
nadahnute poviješću” i “Ubojite 
oštrice” očekuju djecu u srijedu, 
a na tim će radionicama zaigrati 
društvene igre koje su se igrale u 
prošlosti (mlin, šah, crna kraljica, 
lovice) te će se moći saznati više o 
oružju kroz povijest.
 
Upoznavanje Muzeja
U četvrtak je vrijeme za 
upoznavanje stalnog postava 
Muzeja seljačkih buna, kroz 
vodstvo i igru, a u petak se 
održavaju radionice “Dramatiziraj 
Bunu” i “Ubojite oštrice”. Program 
završava u subotu, 1. rujna, 
radionicom pod nazivom “Povijest 
moje obitelji”. Polaznici će se 
upoznati s poviješću svoje obitelji 
te saznati koja su važna dostignuća 
i izumi promijenili današnji svijet. 
Sastavit će i vlastito rodoslovno 
stablo i izraditi obiteljski grb. Na 
tu je radionicu potrebno ponijeti 
obiteljske fotografije. (jj)  
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PAPA PUTNIK - BISTRIČKI HODOČASNIK I VELIKI PRIJATELJ HRVATA

KRIŽNI PUT, SVETA MISA I DRUŽENJE HODOČASNIKA

Otvara se izložba povodom 
20. obljetnice posjeta pape 
sv. Ivana Pavla II. Hrvatskoj i 
beatifikacije kardinala Stepinca

U Svetištu Majke Božje Gorske ove 
nedjelje četvrto Hodočašće branitelja 
KZŽ i sjeverozapadne Hrvatske 

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke, u 
sklopu obilježavanja 20. godišnjice 
drugog posjeta pape sv. Ivana Pavla 
II. Hrvatskoj, njegovog posjeta Mariji 
Bistrici i proglašenja blaženim kardinala 
Alojzija Stepinca, organiziraju izložbu 

“Papa putnik – bistrički hodočasnik”.
Izložba će biti otvorena u Dvorani 
Božanskog milosrđa Svetišta Majke 
Božje Bistričke u nedjelju, 2. rujna, u 
19.30 sati, a posjetitelji će je moći 
razgledati sve do 31. listopada. 
Otvorenju će prethoditi misno slavlje  
u bazilici Majke Božje Bistričke u 18 
sati, koje će predvoditi biskup, mons. 
dr. Ivan Šaško.
 
Fotografije i predmeti
Oslonac izložbe su brojne fotografije 
vezane uz posjet Svetog Oca i tada 
korišteni predmeti, poput misnice 
koju je Papa nosio na misnom 
slavlju, svečane stolice na kojoj je 
sjedio te klecala na kojem je molio 
u bazilici Majke Božje Bistričke. 
Izloženi predmeti i fotografije bit će 
praćeni informativnim panoima s 

Ove nedjelje u loborskom Svetištu 
Majke Božje Gorske održat će se 
četvrto Hodočašće branitelja Krapinsko 

- zagorske županije i sjeverozapadne 
Hrvatske. Okupljanje je u devet sati 
ispred župne crkve u Loboru, a u 10 
sati počinje križni put do Svetišta, u 
pratnji Limene glazbe DVD-a Lobor i 
kuburaša Viteškog društva sv. Križa. 
Svečano euharistijsko slavlje je u 11 sati, 
a nakon mise organizira se druženje 
hodočasnika.
Ovo se hodočašće, u organizaciji 

Župe Lobor i udruga hrvatskih 
branitelja, održava od 2015. godine, 
na inicijativu vlč. Vladimira Drnetića, 
te uz podršku dvojice istaknutih 
Loboraca, nekadašnjeg predsjednika 
hrvatske Vlade Franje Gregorića i bivšeg 
pomoćnika ministra hrvatskih branitelja 
Stjepana Adanića, kao i krapinsko 

- zagorskog župana Željka Kolara. 
Prošle se godine okupilo 200-tinjak 
hodočasnika, a sudjelovao je i ministar 
branitelja Tomo Medved.  (jj)  

podacima o poveznicima Hrvata i 
papinstva kroz povijest, o Mariji Bistrici 
uoči, tijekom i nakon posjeta Pape, 
samom sv. Ivanu Pavlu II. i bl. Alojziju 
Stepincu, te pratećim katalogom 
izložbe. Organizatori ističu da se 
izložba ostvaruje uz podršku brojnih 
vjernika koji su svjedočili beatifikaciji 
te spremno ustupili svoje fotografije. 
Tako će se na jednom mjestu naći 
različiti materijali, simbolični svjedoci 
ovog važnog dijela kulturne i vjerske 
baštine Marije Bistrice, Krapinsko - 
zagorske županije i Republike Hrvatske.
 

“Bedem Crkve”
 Papa Ivan Pavao II. bio je veliki prijatelj 
Hrvatske i Hrvata te je posjetio našu 
domovinu tri puta. Najpoznatiji pohod 
dogodio se 1998. godine pod geslom 

“Bit ćete mi svjedoci!”. Sveti je Otac 
tada u Mariji Bistrici blaženim proglasio 
kardinala Alojzija Stepinca, prozvavši 
ga “bedemom Crkve u Hrvata”. Tim 
činom simbolički su spojena dva velika 
bistrička hodočasnika te se taj dan i 
danas smatra najznačajnijim u bogatoj 
bistričkoj povijesti. (jj)  
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NACIONAL ZBOG DUGOVANJA IZBAČEN IZ 1. HMNL, MNK JESENJE NOVI 
PRVOLIGAŠ!

Predsjednik Draganić: Puno to znači 
za klub, za našu općinu Jesenje i za 
cijeli kraj – naša politika će i dalje 
biti da uvijek igraju domaći dečki
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zagrebački Nacional od jučer i 
službeno nije član 1.HMNL, a njihovo 
mjesto u elitnom društvu hrvatskog 
futsala zauzet će Jesenje – javlja 
Crofutsal.com. Odluka je to Izvršnog 
odbora HNS-a čija je sjednica 
održana u Selcu.

Čekala se potvrda
Naime, Nacional Zagreb nije ispunio 
uvjete za sudjelovanje u natjecanju, 
a prema propozicijama natjecanja, 
Jesenje, koje je osvojilo Drugu HMNL 
Sjever, a u Ligi prvaka drugih liga je 
završilo iza splitskog Universitasa 
te u dodatnim kvalifikacijama iza 
Uspinjače, je klub koji popunjava 
upražnjeno mjesto. Financijska 
dugovanja bila su prevelik uteg 
oko vrata najuspješnijeg hrvatskog 
kluba ovog desetljeća. Nacional je 
prošle godine igrao Elitnu rundu 
Lige prvaka, a 2016. godine je bio 
na pragu plasmana na Final Four. No, 
nisu uspjeli podmiriti nagomilana 

dugovanja, a uz to su u novu sezonu 
trebali ući s 12 negativnih bodova.
Još prije 10-ak dana u javnost su 

doprle informacije o ovakvom 
scenariju, no čekala se sjednica 
Izvršnog odbora HNS-a kako bi 

odluka bila i službena.
Tako su i u Jesenju po okončanju 
sjednice i objavi vijesti na svojoj 
Facebook stranici objavili kako 
će klub u sljedećoj sezoni igrati u 
prvoligaškom društvu.

Ostanak u ligi
– Puno to znači za naš klub, ali i za 
cijeli kraj, za našu općinu Jesenje, 
za Krapinu i okolicu. Već se neko 
vrijeme dalo naslutiti da će se priča 
tako rasplesti te smo mi krenuli 
u pripreme, što se tiče sponzora i 
igrača, polako se slagala financijska 
konstrukcija, a sada je došla i 
službena potvrda. U sezonu krećemo 
s istim kadrom, politika kluba je i 
dalje da igraju samo domaći igrači, 
mislimo da imamo dovoljnu kvalitetu 
za Prvu ligu, što smo na neki način i 
dokazali u izjednačenim utakmicama 
s Universitasom i Uspinjačom. Kako 
se od ove sezone primjenjuje novi 
model natjecanja, pa iz Prve lige 
na kraju ispadaju čak tri kluba, naš 
je cilj za prvu sezonu ostati u Prvoj 
ligi,. Bit će teško, svi će zapeti, pa 
ćemo morati vrlo ozbiljno krenuti 
u natjecanje od samog početka, ali 
vjerujemo da ćemo to i ostvariti – 
rekao nam je predsjednik MNK-a 
Jesenje Anđelko Draganić.

Ponosan na uspjeh svojih 
malonogometaša je i načelnik 
Jesenja Andrija Ranogajec:

- Malo je za reći da sam ponosan, ovo 
je povijesni uspjeh. Za našu malu 
Općinu ovo je uspjeh koji bih mogao 
usporediti s osvojenim svjetskim 
srebrom nacionalne vrste. Pohvala 
svim dečkima u klubu, rade odličan 
posao. Sport je najveći promotor, 
podržavam to. Ovo nije uspjeh 
samo općine, to je regionalna priča, 
pa pozivam krapinsko - zagorskog 
župana i gradonačelnika Krapine 
da se malo više uključe, jer ovo je 
promocija cijelog Zagorja - rekao je 
Ranogajec.  
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TENISKI TURNIR U IVANIĆ GRADU

Lana Gršić iz teniskog kluba Zlatar 
osvojila četvrto mjesto zlatne skupine
Ove nedjelje nastavljena je sezona 

teniskih natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza regija Središnja 
Hrvatska, za djevojčice do 10 godina. 
Domaćin osmog i pretposljednjeg 
turnira u kalendaru bio je TK Ivanić 
iz Ivanić Grada, a u ovoj najjačoj 
konkurenciji nastupila je i članica ŠTK 
Zlatar Lana Gršić postigavši odličan 
rezultat. Igrale su ponajbolje tenisačice 
te dobi iz Ivanić Grada, Velike Gorice, 
Samobora, Ogulina, Karlovca i Vrbovca. 
Nakon ždrijeba ukupno  trinaest 
djevojčica, bilo je raspoređeno u 
četiri vrlo jake skupine. Pobjednice 
skupina plasirale su se u najjaču 
zlatnu finalnu grupu, drugoplasirane 
u srebrnu, trećeplasirane u brončanu 
grupu, a četvrtoplasirane u zelenu 
skupinu. Lana Gršić pobijedila je 
oba vrlo teška i iscrpljujuća meča u 
svojoj skupini i plasirala se u veliko 

finale zlatne grupe, gdje su ju čekale 
pobjednice svih  drugih skupina - Lana 
Bukvić, Doris Barko i Leona Juraj Špirić. 
U prvom polufinalu je Lana izgubila 
od Doris Barko iz TK Ogulin, dok je 
druga finalistica bila Lana Bukvić 
iz TK Samobor, koja je u drugom 
polufinalu  bila bolja od Leone Juraj 
Špirić iz TK Samobor. Na kraju je prvo 
mjesto najbolje zlatne grupe pripalo 
Lani Bukvić koja je u finalu bila bolja 
od Doris Barko. Treće mjesto osvojila 
je Leona Juraj Špirić koja je bila bolja 
od Lane Gršić, kojoj je pripalo četvrto 
mjesto zlatne skupine. Nova teniska 
uzbuđenja za djevojčice starosti do 
deset godina slijede  za dva  tjedna 
dana,  na teniskom turniru u Zlataru 
koji je posljednji u kalendaru ove 
godine. Nakon toga slijedi masters 
u Karlovcu, te državno prvenstvo u 
Samoboru krajem rujna. (ib) 

O s a m n a e s t o g o d i š n j i 
Gornjostubičanec Dominik Rešetar 
na svojem se Instagram profilu 
pohvalio transferom u redove 
aktualnog hrvatskog nogometnog 
prvaka, GNK Dinamo. 
Rešetar je napadač, u sezoni 
2012./2013. igrao je za NK Stubicu, 
zatim za NK Bistru, prethodne dvije 

sezone proveo je u zaprešićkom 
Interu, a Dinamu se, kako stoji na 
službenim stranicama, pridružio 
u ponedjeljak, potpisavši ugovor 
do 2023. godine. Najprije će se 
priključiti mlađim selekcijama 
Modrih. (jj) 
Foto: Instagram / Dominik Rešetar

Plivački klub Olimp iz Zaboka i 
ove godine prima nove članove te 
organizira plivačku školu za djecu 
rođenu od 2008. do 2010. godine. 
Polaznici će učiti sve četiri tehnike 
plivanja. Testiranje i upis će se 

održavati na bazenima Termi Tuhelj 

od 3. do 15. rujna, radnim danom 

od 18 sati, a sve dodatne informacije 

možete dobiti pozivom na broj 

098/251 661. (jj) 

DOMINIK REŠETAR (18) NOVI JE DINAMOV 
IGRAČ  

PRIJAVITE SE!

Gor njostubičanec u 
redovima Modrih

Plivački klub Olimp prima 
nove članove i organizira 
plivačku školu za djecu
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ISPOSTAVA KRAPINA

UČITELJ / ICA GITARE 
Osnovna škola Augusta Cesarca, 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.8.2018.   

-----------
UČITELJ / ICA HARMONIKE 
Osnovna škola Augusta Cesarca, 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.8.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
VETERINARSKI / A TEHNIČAR / KA 
VETERINARSKA STANICA KRAPI-
NA društvo s ograničenom 
odgovornošću - za djelatnost 
zdravstvene zaštite životinja, veteri-
narskih usluga, proizvodnje i pro 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.8.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR - 
PRVOSTUPNIK / CA SESTRINSTVA U 
TIMU T1 / T2 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-
zagorske Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.8.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR - 
PRVOSTUPNIK / CA SESTRINSTVA U 
TIMU T1 / T2 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-
zagorske Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.8.2018.

-----------
POMOĆNI / A DJELATNIK / CA U 
RENT A CARU 
PERITUS PROJEKT d.o.o. za montažu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA LIMARSKIM 
STROJEVIMA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKIRANJU 
PLASTIČNIH PROIZVODA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

OPTIČAR / OPTIČARKA-
OPTOMETRIST / OPTOMETRISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.8.2018.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA TAMBURE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KLAVIRA 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA VIOLINE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KLASIČNE 
GITARE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA RESTOR-
ANA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Balt-
azara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Balt-
azara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET VL. IVICA 
OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.8.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 
JOY obrt za ugostiteljstvo, Ivana 
Besednik, Zabok, M. Gupca 67/I 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Balt-
azara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA GRAĐEVINE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
GRAĐEVINSKA TEHNIČARKA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR 
Centar za rehabilitaciju Varaždin 
Mjesto rada: PUSTODOL 
Rok za prijavu: 27.8.2018.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURADNICA - 
KNJIŽNIČAR / KNJIŽNIČARKA 
OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / CA 
OPĆINA RADOBOJ 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 29.8.2018.

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
STRUČNIH PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
STRUČNIH PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju pekarskih i slastičarskih 
proizvoda i trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA RADNE ODJEĆE 
KUNATEKS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA 
RADNICA 
STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
MILJENKO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
MILJENKO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PREVRTANJE TRAKTORA U PRIŠLINU

U ponedjeljak je 22-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio policiji kako mu je 
nepoznati počinitelj 15. kolovoza sa 
šanka u ugostiteljskom objektu otuđio 
novčanik u kojem se nalazilo nekoliko 

stotina kuna i bankovna kartica. 
Također je prijavio da mu je nepoznati 
počinitelj upotrebom ukradene 
bankovne kartice sa bankovnog 
računa otuđio više stotina kuna. (ib) 

NESVAKIDAŠNJI “OTPAD”

U Mokricama, prilikom 
sortiranja otpada na pokretnoj 
traci, pronašli ručnu bombu

Kako izvještava Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u srijedu 
je prilikom sortiranja otpada 
na pokretnoj traci poduzeća u 
Mokricama pronađena jedna 
ručna bomba, koja je preuzeta od 
djelatnika za protueksplozijsku 
zaštitu. 27-godišnji hrvatski 
državljanin je pak prijavio kako mu 
je u nedjelju nepoznati počinitelj 

otuđio mobilni telefon na bazenima 
u Donjoj Stubici, čime je oštećen za 
više od tisuću kuna.
Nepoznati počinitelj je jučer s 
bankovnog računa, uz pomoć 
bankovne kartice koju je izgubio 
20-godišnji hrvatski državljanin, 
izvršio nekoliko neovlaštenih 
transakcija plaćanja u iznosu od 
više stotina kuna. (jj) 

POLICIJI JE KRAĐU PRIJAVIO 22-GODIŠNJAK

Sa šanka mu ukrao novčanik s 
nekoliko stotina kuna, a onda 
naknadno s kartice podigao 
još nekoliko stotina kuna

SREĆA U NESREĆI: Vozač 
uspio skočiti s traktora i 
zadobio lakše tjelesne ozljede

U Prišlinu je u četvrtak, na livadi 
uz šumu, prilikom izvlačenja drva, 
došlo do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora kojim je upravljao 
41-godišnji hrvatski državljanin. 
Do prevrtanja je došlo kada je 

vozač prednjim kotačem upao u 
kanal oborinskih voda te se traktor 
nagnuo i prevrnuo na bok. Prilikom 
prevrtanja, 41-godišnjak je iskočio s 
traktora i tom prilikom zadobio lakše 
tjelesne ozljede. (ab) 

BIZARNA NESREĆA U JAZVINAMA – NAŽALOST, ZAVRŠILA JE 
TRAGIČNO

Prilikom urušavanja 
stepenica, betonska ploča 
pala na 57-godišnjakinju, 
koja je u bolnici preminula 
od zadobivenih ozljeda
U četvrtak je u Jazvinama došlo 
do urušavanja vanjskih betonskih 
stepenica, na kojima se u tom 
trenutku nalazila 57-godišnja hrvatska 
državljanka. Nakon urušavanja 
stepenica, na 57-godišnjakinju je 

pala betonska ploča. Unesrećena 
je prevezena u Opću bolnicu Zabok 
o bolnicu hrvatskih veterana, gdje 
je uslijed zadobivenih ozljeda 
preminula, a mrtvo tijelo prevezeno 
je na obdukciju.  (jj) 

FOTO: Ilustracija
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USUSRET KRAPINSKOM FESTIVALU: 31. KOLOVOZA NA POLIGONU U 
MIHALJEKOVOM JARKU PROJEKCIJA FILMA U AUTOKINU

KINO MREŽA TRENUTNO BROJI 43 ČLANA I 61 KINO DILJEM HRVATSKE

Pogledajte ljetni kinohit “Jurski 
svijet: pad kraljevstva!“ iz 
udobnosti svog limenog ljubimca

Pučko otvoreno učilište 
Krapina, koje upravlja kinom, 
postalo članom Hrvatske mreže 
neovisnih kinoprikazivača

Auto kino u Krapini prošle se godine 
pokazalo kao “pun pogodak”, pa 
će se tako i ove godine uoči Tjedna 
kajkavske kulture, u petak, 31. 
kolovoza na poligonu u Mihaljekovom 
Jarku, u organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina – Kina Krapina, a 
pod pokroviteljstvom Grada Krapine, 
prikazivati film “Jurski svijet: pad 
kraljevstva!“.

Može i s dekice
- Poseban je doživljaj pogledati 
film iz udobnosti svog automobila 
pod zvjezdanim nebom, sa svojim 
odabranim društvom. Ako nemate 
automobil ili ne uspijete uhvatiti 
mjesto, možete doći i bez limenog 
ljubimca. U tom slučaju bit će vam 
dovoljna dekica, s kojom možete sjesti 

na okolnu zelenu površinu i uživati u 
filmu – poručuju iz krapinskog POU-a.
Fantastični svijet dinosaura u 
novom nastavku publici donosi više 
akcije, avanture i adrenalina no 
ikad. Ne propustite svjedočiti bitci za 

veličanstveno kraljevstvo, od kojeg je 
sve počelo.

Zvuk na radiju
Ovogodišnji ljetni kinohit “Jurski 
svijet: pad kraljevstva“ prikazuje se 

na velikom Airscreen platnu, a zvuk 
se hvata radijskim prijemnikom u 
automobilu preko zasebne radijske 
frekvencije. Zvuk će se čuti i vani, 
preko nekoliko zvučnika postavljenih 
na samom poligonu. Prostor Autokina 

Pučko Otvoreno Učilište Krapina, koje 
upravlja kinom Krapina postalo je član 
Hrvatske mreže neovisnih kinoprikazivača. 
Mrežu je 7. studenog 2014. osnovalo 
27 kinoprikazivača iz 24 grada, kako bi 
ojačali položaj neovisnih kina unutar same 
filmske djelatnosti te pokrenuli i razvijali 
filmsku kulturu u svim njezinim oblicima 
diljem Hrvatske. Ključne aktivnosti Mreže 

su povezivanje i razmjena programa 
iznimne umjetničke, kulturne i povijesne 
vrijednosti, razvoj publike svih kategorija 
s naglaskom na filmsko obrazovanje 
djece i mladih, kontinuirano obrazovanje 
članova u marketinškim, organizacijskim, 
tehnološkim i programskim područjima. 
Trenutno Kino mreža broji 43 člana i 61 kino 
u 47 gradova i otoka diljem Hrvatske.  (ib)  

https://www.youtube.com/watch?v=oVyEaaSgrGs
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LJUBAV I ODNOSI
Privlačni i zavodljivi, 
neće vam biti teško 
osvojiti pažnju onoga 
tko vam se sviđa. Samci 
će doživjeti nezaboravnu 

ljetnu avanturu, dok je pred vezanima 
sudbonosan događaj poput zaruka ili 
vjenčanja.
NOVAC I OBAVEZE
Podrška utjecajnih ljudi ubrzat će vam 
ostvarenje poslovnih planova pa se 
nemojte libiti zatražiti pomoć. Bavite li 
se trgovinom ili turizmom, ostvarit ćete 
veliki promet i dobru zaradu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U svemu ćete biti neumjereni pa 
ćete pretjerivati s hranom, pićem i 
cigaretama. Probavne smetnje i snažan 
mamurluk upozorit će vas da biste 
morali malo usporiti.

LJUBAV I ODNOSI
Udaljit ćete se od svih i 
prepustiti se mračnim 
mislima. Nećete nikome 
otkriti što vas muči, no 
bilo bi vam mnogo 

lakše kada biste se pred nekim otvorili. 
Povećana je mogućnost pomirenja s 
bivšim partnerom.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu ćete širiti nervozu, no 
pokušajte višak energije iskoristiti 
na konstruktivniji način. Umjesto 
da stvarate paniku, posvetite se 
obavezama koje predugo odlažete. 
U drugoj polovici tjedna riješit ćete 
dugotrajan nesporazum s poslovnim 
suradnikom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećaj nezadovoljstva odagnajte 
bavljenjem sportom i zabavnim 
tjelesnim aktivnostima.  

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste se u zadnje 
vrijeme udaljili od 
partnera, odvedite ga u 
restoran ili mu priredite 

romantično iznenađenje. Najsretniji će 
biti parovi koji su na godišnjem odmoru 
jer će se moći na miru i bez stresa 
svakodnevnog života posvetiti jedno 
drugome.
NOVAC I OBAVEZE
Vaš bistar um i snalažljivost doći  će do 
izražaja u stresnim situacijama. Neće 
biti tog problema koji će vas dočekati 
nespremnima. Nakon srijede ne 
upuštajte se u nepotrebne konflikte s 
okolinom, a posebno ne s nadređenima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izgledni su problemi s probavom. 

LJUBAV I ODNOSI
Započinjat ćete svađe s 
bližnjima bez posebnog 
povoda, što oni neće 
tolerirati. Pokušajte 
izbjeći nepotrebne 

rasprave kojima nećete ništa postići, 
osim što ćete ugroziti odnose do kojih 
vam je stalo.
NOVAC I OBAVEZE
Usmjerit ćete se na računanje režija i 
izračun životnih troškova. Shvatit ćete 
da ste na ljetovanju potrošili više no što 
ste predvidjeli pa ćete pokušati smisliti 
najbolji način uštede. Razmislite o 
odricanju od nekog luksuza.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete podložni umoru i glavobolji. 
Izbjegavajte boravak u zatvorenim 
prostorima i nastojte što više boraviti 
na zraku.

LJUBAV I ODNOSI
Puno ćete izlaziti 
i pritom ostvariti 
brojne kontakte 
s pripadnicima 
suprotnog spola. 

Najviše će vam se sviđati pristupačni 
i prijateljski nastrojeni pojedinci s 
kojima ćete moći o svemu razgovarati, 
a s nekim takvim upustit ćete se u flert.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljno je vrijeme za skupljanje 
informacija i širenje mreže poslovnih 
poznanika. Iskazat ćete se u poslovnoj 
komunikaciji i s lakoćom pridobivati 
naklonost potencijalnih klijenata ili 
partnera.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Previše ćete se opterećivati sitnim 
tjelesnim nesavršenostima koje nitko 
osim vas neće primjećivati. Nemojte 
ugrožavati svoje zdravlje iscrpljujućim 
vježbanjem i strogom dijetom.

LJUBAV I ODNOSI
U vezi će vam mir i 
stabilnost biti puno 
važniji od strasti. Iako 
ćete od partnera 

zahtijevati da vam pruži osjećaj 
sigurnosti, nemojte zapostaviti 
fizički dio veze. Iskoristite vikend za 
romantičan bijeg iz grada na more ili u 
obližnje toplice.
NOVAC I OBAVEZE
Brzopletost bi vam mogla 
prouzrokovati probleme. Nakon 
četvrtka nalet energije potaknut će vas 
da se više trudite oko posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetit ćete potrebu za promjenom. 
Mnogi će obogatiti garderobu novim 
komadom odjeće ili će drastično 
skratiti kosu.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama su burna 
ljubavna događanja. 
Samci će zračiti karizmom 
i seksipilom koji će im 

osigurati pažnju novih udvarača, no 
odnosi započeti u ovom tjednu temeljit 
će se isključivo na strasti. Nedostatak 
zajedničkih interesa mogao bi se pokazati 
preprekom.
NOVAC I OBAVEZE
Usmjerit ćete se na novčana pitanja. 
Bavit ćete se aktivnostima vezanima za 
podizanje kredita, otvaranje štednje ili 
životnog osiguranja, dok će neki uložiti 
u dionice. Nakon srijede primijetit ćete 
pozitivne promjene u radnom okruženju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Raspoloženje će vam se popraviti, a 
imunitet ojačati. 

LJUBAV I ODNOSI
Zračit ćete ljepotom i 
senzualnošću koja nikoga 
neće ostaviti hladnim. 
Godit će vam pažnja 
suprotnog spola, a s 

nekim tko će vam se svidjeti ostvarit ćete 
vruću ljetnu romansu.
NOVAC I OBAVEZE
Odnosi s poslovnim partnerima i 
klijentima zahtijevat će više strpljenja i 
tolerancije. Pazite što radite ili govorite 
u stanju ljutnje ili uznemirenosti jer bi to 
moglo imati dalekosežne posljedice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste sezonskoj virozi ili prehladi pa 
bi bilo dobro da preventivno uzimate 
vitaminske pripravke za jačanje imuniteta.

LJUBAV I ODNOSI
Vaš bi partner mogao 
doći u posjed nekog 
novca ili imovine koja 
će vam olakšati život 

ili barem pomoći da podmirite račune 
i dugove. Problem bi mogao nastati u 
nemogućnosti postizanja dogovora na 
koji bi način bilo najpametnije iskoristiti 
dobiveni novac.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete puno posla. Na vaša će 
leđa pasti zaduženja kolege koji je na 
godišnjem odmoru, a istovremeno će 
doći do nepredviđenih problema s vašim 
poslom pa ćete se morati dobro pomučiti 
ako želite na vrijeme sve dovršiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Posvetite više pažnje svojim potrebama. 

LJUBAV I ODNOSI
S e n t i m e n t a l n e 
odnose obilježit će 
žestoki obračuni i 
strastvena pomirenja. 

Ako ste samac, privući će vas netko 
tko je po svim osobinama potpuno 
pogrešan izbor za vas, no strast će 
nadvladati razum.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovi će se odvijati uhodanim 
tempom, no probleme će vam 
zadavati iznimno zahtjevan 
šef. Nećete uspjeti udovoljiti 
njegovim visokim kriterijima, no 
nemojte sebe za to kriviti. Realnije 
procijenite svoje mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete pod stresom od 
nagomilanog posla i obaveza, no 
pazite da vam to ne ugrozi zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Neće vam biti lako 
odoljeti šarmu 
poslovnog suradnika 
koji će vam davati 
jasne znakove da ste 

mu dragi. Iako će privlačnost biti 
obostrana, strah od osude radne 
okoline neće vam dozvoliti da se 
prepustite osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
U prvoj polovici tjedna borit ćete 
se s gustim rokovima i sporom 
birokracijom, no nakon četvrtka 
većinu ćete problema uspješno 
riješiti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Okolina će primijetiti vaše vedrije 
raspoloženje, ali i proljepšan izgled 
na temelju kojeg ćete primati 
mnoštvo komplimenata.

LJUBAV I ODNOSI
Ljudima će se svidjeti 
vaš britki um i smisao 
za humor pa će se 
osjećati ugodno 
u vašem društvu. 

Netko s kim se upustite u flert brzo 
će postati značajan dio vašeg života.
NOVAC I OBAVEZE
Iskoristite prvu polovicu tjedna 
za obavljanje važnih poslovnih 
sastanaka i dogovora. U tom ćete 
razdoblju uživati podršku okoline 
pa će vam biti mnogo lakše izboriti 
se za ono do čega vam je stalo. 
Nakon četvrtka pazite se brzopletih 
financijskih odluka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pogodno je vrijeme za planiranje 
trudnoće. 

ASTRO KUTAK
11. kolovoza - 18. kolovoza 2018.
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26. kolovoza 1910 god. -  rođena 
Sveta Majka Terezija katolička svetica 
i redovnica albanskoga podrijetla 
te indijskog državljanstva. Osnovala 
je katoličku redovničku zajednicu 
Misionarke ljubavi u indijskoj Kalkuti 
1950. godine. Preko 45 godina služila 
je siromašnima, bolesnima, siročadi 
i umirućima. Misionarke ljubavi od 
početne male zajednice s vremenom 
su prerasle u zajednicu koja broji 5000 
redovnica u oko 600 misija, škola i 
skloništa u 120 država svijeta. Dobitnica 
je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju 
je u Vatikanu proglasio svetom: učinio je 
to dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Petra u 
Rimu nazočilo oko sto tisuća vjernika.

23. kolovoza 1978 god. – rođen Kobe 
Bryant, američki je profesionalni 
košarkaš. Igra na poziciji bek šutera, 
a trenutačno je član NBA momčadi 
Los Angeles Lakersa. Dvije sezone 
uzastopno (2005./06. i 2006./07.) bio 
je najbolji strijelac NBA lige. U utakmici 
protiv Toronto Raptorsa, 22. siječnja 
2006. Kobe je zabio 81 poen, što je drugi 
najviši učinak jednog igrača u povijesti 
NBA. U sezoni 2007./08. proglašen je 
najkorisnijim igračem regularnog dijela 
sezone, a u doigravanju je Lakerse 
odveo do NBA finala. Od svoje druge 
NBA sezone, Bryant je redoviti član 
NBA All-Star utakmice, a u četiri navrata 
osvojio je nagradu za najkorisnijeg 
igrača All-Star utakmice (2002., 2007., 
2009. i 2011.). Kroz svoju NBA karijeru 
dobio je nekoliko nadimaka, a današnji 
nadimak mu je Crna Mamba.

Sveta Majka Terezija Kobe Bryant
20. kolovoza 1964 god. – rođen Dino 
Dvornik, hrvatski glazbenik, pjevač, 
skladatelj, tekstopisac, aranžer, 
producent, glumac i reality zvijezda. 
Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti te ga 
glazbeni stručnjaci s pravom smatraju 
jednim od najtalentiranijih glazbenika s 
ovih prostora. Poznat je bio po izvornoj 
mješavini različitih glazbenih žanrova, 
unikatnoj i ekscentričnoj scenskoj 
pojavi, energičnim nastupima, izvrsnim 
plesnim pokretima te izraženim 
vokalnim sposobnostima. Za života je 
četiri puta dobio prestižnu hrvatsku 
diskografsku nagradu Porin, a posmrtno 
osam puta. U kolovozu 1989.g. ženi se s 
Danijelom Kuljiš i s njom dobija kćer Ellu. 
2008. godine, Dino Dvornik preminuo je 
u Zagrebu u 44. godini života.

Dino Dvornik

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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NOVA MANIFESTACIJA U KUMROVCU

DOĐITE SVI NA “EKO, ETNO, FLETNO 
FESTIVAL”: Nastupi KUD-ova, prikaz 
svadbenih običaja, biciklijada, 
predstava i odličan zabavni program

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Općina Kumrovec i Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela organiziraju novu manifestaciju, 

“Eko, etno, fletno festival Kumrovec”, koja 
će se održati od 31. kolovoza do 2. rujna. 
Program počinje u petak, 31. kolovoza, 
u 17 sati, na igralištu Osnovne škole 
Josipa Broza, edukativnim radionicama i 
turnirom u crossmintonu. U 20 sati je na 
rasporedu zabavni program. 
 
Licitari i ukrasi
U subotu, 1. rujna, na prostoru Muzeja 

“Staro selo” u 10 sati bit će održan 
prikaz tradicijskih obrta i kićenja kuće 
mladenaca. Od 11 do 14 sati posjetitelji 
će moći uživati u nastupima KUD-ova 

“Mate Balota” Rakalj, “Horvatska” Velika 
Horvatska, “Ulika” Fažana, “Zvonko Ban” 
Jarmina, “Lovro Ježek” Marija Bistrica i 
Đurmanec. 
Svečano otvorenje manifestacije je u 15 
sati, uz nastup Desinićkih mažoretkinja, 

predstavljanje KUD-ova i radionice 
nematerijalne baštine, u sklopu kojih će 
se izrađivati licitari i ukrasi od krep papira.  
U 17 sati je prikaz svadbenih običaja 
sutlanskog kraja u izvedbi Etno udruge 

“Zipka” i gostiju te revija KUD-ova. Od 20 
sati nastupa grupa Amantes. 
 
Kerekesh Teatar
Manifestacija završava u nedjelju, kada 

će se održati biciklijada “Po plavem 
trnaci”, a u 20 sati će u velikoj dvorani 
ZSC-a Kumrovec (Spomen dom) igrati 
predstava Kerekesh teatra “Ufuraj se i 
pukni” (jj)  


